ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndvyshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankes¢ kundér: Komuna e Prishtinés

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 616-24-4660-2-1-1.

Sa i pérket tenderit pér (Shéno titullin e kontratés siné Dosjen e Tenderit)

ANKESI

1. Identifikimi i ankuesit*
KOMPANIA REGJIONALE E MBETURINAVE “PASTRIMI” SH A

"RRUGA TAHIR ZAJMI NR.5 PRISTINE, REPUBLIKA E KOSOVES”

(Adresa)
PRISHTINE 10000
(Vendi) (Kodi postar)

- 048623625
(Numvri Telefonit) (Numri i Faks-if)
_ VANESA DERVISHAJ ZPP

(Emri i ploté i pérfaqésuesit té kompanisé suaj)
VANNESADERVISHAJ@GMAIL.COM

(Adresa elektronike) T
f A e,
/7% ML o
22.08.2024 A/ el -
(Data e parashitrimit té ankesés) / (Néﬁshla'ir?( dhe vula)\ 3
L~

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim 1é ankesés.
2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesés mund ta parashiroj ankesén vetém ose pérmes avokatit 1é tij. Nése

ankesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit
me PROKURE.
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Shéno té dhénat si né vijim:

(Emrii avokatit)

(Adyesa e ploté)

(Numivi © Telefonit) (Numprii faks-it)
(Adresa elekironike)

(Data e parashtrimit té ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

AK KUVENDI KOMUNAL I PRISHTINES KA SHPALLUR TENDER ME DATEN ME
DATEN 15.05.2024,

AKTIVITETI I PROKURIMIT NR: 616-24-4660-2-1-1.

Njoftimi pér kontraté 15.05.2024,

Njoftimi pér dhénie t& kontratés 30.07.2024

Kérkesa pér rishqyrtim e ushtruar nga “Pastrimi”sh.a me datén 05.08.2024.

Vendimi pér refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim daté 12.08.2024.

Autoriteti Kontraktues: KK “Prishting” mé datén 13.08.2024 ka nénshkruar kontraté me operatorin
ekonomik, njoftimi i n&nshkrimit t& kontratés &shté béré me daté 16.08.2024.

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po D Jo

Arsyeja pér mos aplikim ka gené fakti se ne si kompani Publike Komunale kemi
“Kontratén né Shtépi” me AK-ng, si kontraté e p&rcaktuar dhe rregulluar sipas
legjislacionit sekondar e cila &shté aktive dhe né zbatim e sipér q& p&rfshin edhe natyrén e
asaj qé éshté tenderuar procedura tanimé e ankimuar nga ana jong. Fakt tjetér ésht€ q¢
lidhur me kété proceduré ne jemi vu ng dijeni vetém ather kur AK ka shpallur Njoftim
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mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues pér dhénie t& kontratés e datés 30.07.2024, ku ne
si palé e démtuar kemi drejtuar menjéheré ankesg tek AK.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po D Jo I:l

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni bévé kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po [X) o

Nése po, ofroni detaje mbi kété faki dhe bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga
AK gjate kontekstit paraprak te zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1 084
te LPP-se.

Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave “Pastrimi” sh.a, si ndérmartje publike lokale ka
ushtruar kérkesé pér rishtqyrtim ng Autoritetin Kontraktues KK.”Prishting” me datén
05.08.2024.

Bazé pér kérkesgn e rishtqyrtimit &shté fakti se kemi kontrat¢ valide me KK.”Prishtin€” pér
shérbimet ¢ njéjta & cilat ky autoriteti kontraktues tanimé ka nénshkruar kontraté, duke
dyfishuar shérbimet dhe né t& njgjtén koh& duke rrezikuar seriozisht t& krijoj dém té
konsiderueshém financiar pér kompaning publike Pastrimi

Kérkesa e Ndérmarrjes publike “Pastrimi”Sh.a pér autoritetin Kontraktues KK.”Prishting”
&shté qé t& anulohet njoftimi pér kontraté dhe njoftimi p&r dhénien e kontratés, aktiviteti i
prokurimit me nr.616/24/4660-2-1-1, duke qen& se “Pastrimi”sh.a éshté duke i ekzekutuar
& njgjtat shérbime né bazé t& kontratés valide me KK”Prishting” t¢ datés 29/02/2024.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet 1€ jené shkelur nga Autoriteli
Kontraktues gé nga momenti i publikimit 1é Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti t¢ prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér
Anulim.

Neni 1 Qéllimi i Prokurimit;
Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti;
Neni 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi
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Neni 9 Pércaktimi i nevojave qé duhet pérmbushur
Neni 108/A Zgjidh ja preliminare e mosmarréveshjeve
Eshté shkelur Rregullorja e Prokurimit Publik Neni 61; Neni 21.par.8.

¥ Sipas Nenit 118 (¢ LPP, OSHP-ju do té kthej iarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHFP-ja mnd
ié kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton qé 1€ gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashiruara né ankesé kane gené te rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
Pérshkruani vrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1& LPP-sé.

Ofvoni deklaraté té garté dhe 1é detajuar pér fakiet dhe argumentet té cilat mbéshiesin secilén
bazé té ankesés tuaj.

Pérshkrim lidhur me ecuring, faktet dhe argumentet,

KOMPANIA REGITONALE E MBETURIANAVE “PASTRIMI”SH.A. KA KONTRATE
VALIDE ME KOMUNEN E PRISHTINES, QF NGA DATA 29.02.2024, E CILA ESHTE
ENDE NE VAZHDIM E SIPER,

KONTRATA E NENSHKRUAR NDERMIET KOMUNES 8E PRISHTINES DHE
KOMPANISE REGJIONALE “PASTRIMI® SH.A 1 OBLIGON PALET 11
PERMBAHEN KUSHTEVE DHE ZBATUESHMIERISE SE SAJ PER NJE PERIUDHE 1
VIECARE, RESPEKTIVISHT DERI ME DATEN 31.12.2024, ME MUNDESI

VAZHDIML

LENDA E KONTRATES ESHTE ofrimin e shérbimeve primare t& menaxhimit dhe
grumbllimit t& mbeturinave né gjithé territorin ¢ Komunés s& Prishtinés e cila pérfshing
edhe trajtimin e mbeturinave inerte dhe t& vellishme. N& nenit 1 t&€ késaj kontrate &shté
pércaktuar "Objekii i Kontratés” pérmes t€ cilés &shté pércaktuar garté se KRM "Pastrimi"
Sh.A. éshté pérgjegjés pér mbledhjen, largimin dhe deponimin e mbeturinave t€ amvisérisg,
véllimore dhe inerte né t& gjiths territorin e Komunés sé& Prishtings, pérfshiré gytetin dhe
fshatrat e saj.

KOMPANI A REGITONALE PASTRIMI SH.A DERI ME TANI KA ZBATUAR NE
TERESI DISPOZITAT E KONTRATES DHE KA OFRUAR SHERBIMET NE
PERPUTHJE TE PLOTE ME TERMAT E REFERENCES SE KONTRATES.

PROVE: KONTRATA E NE’NSHI(RUAR ME DATEN 29.02.2024 NDERMIET
“PASTRIMI"SH.A NE: NJEREN ANE, DHE KK. I PRISHTINES NE ANEN TJETER.
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PAVARESISHT SE KONTRATA ESHTE NE VAZHDIM E SIPER DHE DUKE U
ZBATUAR NGA “PASTRIMI” SH.A, PiiR T NJEITIN OBIEKT TE SHERBIMEVE
KI. PRISHTINE KA SHPALLUR NJOFTIM PER KONTRATE ME DATEN 15.05.2024,
DUKE SHPALLUR TENDER PER SHERBIMET QFE “PASTRIMI” SH.A.
AKTUALISHT ESHTE DUKE I ZBATUAR NE PERPUTHIE ME KONTRATEN
EKZISTUESE VALIDE.

“pASTRIMI” SH.A ESHTE 1 SHQETESUAR SE SI KA MUNDESI QE AUTORITETI
KONTRATES “KK. PRISHTINI:S” TE HY NE RAPORT KONTRAKTUAL DERISA
KA KONTRATE TE VLEFSHME ME NDERMARRIJEN PUBLIKE “PASTRIMI” SH.A,
DUKE KONTRAKTUAR OPERATOR EKONOMIK PRIVAT, PER SHERBIME QE
JANE DUKE U KRYER NGA NDERMARRIJA JONE PUBLIKE.

DUKE MARRE NE KONSIDERATE FAKTIN SE KETO SHERBIME JANE NE
KUADER TE KONTRATIES TE NENSHKRUAR NGA DY AUTORITETE PUBLIKE,
SIC BSHTE KK”PRISHTINES” DHE NDERMARRJA PUBLIKE KRM “PASTRIMI”
SH.A, KONSIDEROIME SE SHPALLJA E KETL AKTIVITETI TE PROKURIMIT
ESHTE NIt KUNDERSHTIM ME PARIMET E KURSIMIT TE BUXHETIT PUBLIK SI
DHE PARIMIT TE EKONOMICITETIT DHE EFIKASITETIT.

MADIJE NE KETE RAST BEHET FJALE PER DUPLIFIKIM TE SHERBIMEVE SI DHE
DEMTIM T KOMPANISE “PASTRIMI”® SH. A, MARRFE NE KONSIDERATE SE
KOMPANIA PUBLIKE “PASTRIMI” KA BERE PLAN OPERATIV TE POSACEM PER
TE ZBATUAR KETO LLOJE TE SHERBIMEVE DUKE NDARE BURIME E RESURSE
TE PUNETOREVE PERSHTATSHMERISHT ME KONTRATEN E NENSHKRUAR
ME KK .”PRISHTINE” ME DATEN 29.02.2024.

NDERMRRIA GJITHASHTU DEKLARON SE KA AKTIVITET Tf VLEFSHEM TE
PROKURIMIT NE PROCES E SIPER QE KANE REZULTUAR NGA PERGIEGIESITE
E KONTRATES QE BSHTE NENSHKRUAR PARAPRAKISHT ME KOMUNEN PER
T NTEITAT SHERBIME.

PROVE: DOKUMENTACIONI I AKTIVITETIT TE LARGIMIT TE MBETURINAVE
VELLIMORE INERTE.

DUKE MARRE NIt KONSIDERATE FAKTIN SE KEMI PASUR KONTRATE ME KK,
“PRISHTINLE” KEMI TENTUAR TE KOMUNIKOIME PERMES TELEFONIT PERSE
PO SHPALLET TENDER PER NJii AKTIVITET QE TANIME ESHTE DUKE U
7BATUAR ME KONTRATE PUBLIKE NDERMIJET KK. PRISHTINE DHE
“PASTRIMI”, POR NUK KEMI MARRFE ASNJE PERGIIGIE. MEQENESE NUK KEMI
MARRE PERGJIGIE SI AUTORITET PUBLIK, KRM “PASTRIMI”SH.A PASI KA
VERTETUAR FAKTET SE Nii UEB FAQEN E - PROKURIMI TE KK”PRISHTINE”
JANE SHPALLUR FITUES DY KOMPANI PRIVATE NE DY LLOTE PER
SHERBIMET QE NE KEMI KONTRATE NE REALIZIM E SIPER, KA ADRESUAR

EDHE KERKESE PER

PROVE: UEB — FAQJA E - PROKURIMI KK”PRISHTINE”.

Shkeljet g€ AK ka béré ng proceduré:
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Autoriteti Kontraktues KK Prishting, ka shkelur kontratén ekzistuese me nd&marrjen
Publike Komunale “Pastrimi”sh.a

o Nenit 1i“Kontratés n& Shtépi” me numér 14-024/01-30928/24, 1& datés 29.02.2024
e cila pérfshing edhe trajtimin ¢ mbeturinave inerte dhe t& véllimshme i lidhur ng
mes Komunés sé Prishtinés (AK) dhe Kompanisé¢ Regjionale t€ Mbelurinave
“Pastrimi” SH.A. (ofrues i shérbimeve).

Komuna e Prishtings, si marrés i shérbimeve dhe KRM "Pastrimi" Sh.A si dhé&nés i
shérbimeve, kané lidhur kontratén “N& Shtépi” me numér 14-024/01-30928/24, t& datés
29.02.2024 pér ofrimin e shé&bimeve primare t& menaxhimit dhe grumbllimit t¢
mbeturinave né gjithé territorin ¢ Komunés sé Prishtings e cila p&fshing edhe trajtimin e
mbeturinave inerte dhe t& vellishme. Kjo kontraté 8sht& lidhur né bazé t€ nenit 9, paragrafi
4 dhe nenit 87, paragrafi2, nénparagrafi 2.8 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 04/L-
092 si dhe legjislacionit sekondar t& prokurimit publik interpretimi nr.1 “1. 22.11.2022 Duke
marré pér bazé dilemat e shfaqura té Autoriteteve Kontraktuese, dhe kérkesat e shumia &
tyre (drejtuar KRPP-és) qé té béhel e qarté se si duhet (¢ veprohet né rastet kur njé Autoritet
Kontraktues (Autovitet Publik} ka nevojé pér sigurim té shérbimeve 1é cilat i posedon njé
Autoritet tieter po ashtu publik? Konform nenit 87, paragrafit 2, nénparagrafit 2.8 té Ligjit
Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik,
KRPP ofron interpretim ligior si né vijim: Sa i pérket ¢éshijes sé parashtruar mé larté, Ligji
pér Prokurim Publik gjegjésisht neni 9 paragrafl 4, kérkon nga Autoriteiet Kontrakivese qé
t¢ veprojn si né vijim: “Nése autoriteti kontraktues éshté autoritet publik, autoriteti i tillé
publik duhet té marré masa té arsyeshme pér t’u siguruar se léndét gé i pérmbushin kéto
nevoja nuk jané né dispozicion nga ndonjé autoritet tjetér publik”. Pra neni i lartécituar
rregullon rastet kur Autoriteti Kontraktues (Autoriteti Publik) ka nevojé pér sigurimin e
shérbimeve operator i té cilave po ashtu éshté njé autoritet publik. LPP, nuk e sqaron me
tej se si autoritet publike do té rregullojné plotesimin e nevojave 1é tyre { né mes vete) meqé
kjo éshté geshtje e autioriteteve publike dhe/ose rregullave tjera. Mirépo, éshié mése e qarté
se kéto raste kané té béiné me pérjashtimet nga zbatimi i legjislacionit qé rregullon
prokurimin publik kur njé formé e partneritetit publiko privat realizohet (njé AK mund té
kérkojé ofrimin e njé shérbimi né shérbimet e tijé ose shérbimeve te njé autoriteli ljetér
kontraktues pa inicuar ndonjé proceduré tenderimi, té ashtuquajtura pérjashtim “ né
shtépi). Si pérfundim pas analizimit ¢ cekur mé larté (neni 9.4 té LPP-s¢) dhe 1é kérkesave
tuaja, megé nuk ka asnjé dispozité tjetér t¢ LPP-és e cila i obligon Autoritetet Publike qé 1é
marrin masa pét té mos lejuar “shtrembérimin e konkurrencés” (sikur ato nga direkiiva e
BE-es, neni 12.1) KRPP nuk ka se si té mos e (rajtojé kété géshije ashtu sikur éshté vendosur
né nenin 9.4 t& LPP.”

N& nenin 1 t& késaj kontratés “N& shiépi” 8sht& pércaktuar "Objekti i Kontratés" pérmes t&
cilés éshté pércaktuar qarté se KRM "Pastrimi" Sh.A. &shté pérgjegjés pér mbledhjen,
largimin dhe deponimin e mbeturinave t& amvisérisé, véllimore dhe inerte né t& gjithe
territorin ¢ Komunés s& Prishtings, pérfshiré qytetin dhe fshatrat e saj. Pavarésisht gé
kontrata né fjalé e cila &shté n& zbatim e tutje dhe aktive, Komuna e Prishtinés pa asnjé
paralajmérim paraprak dhe pa ndryshuar kontratén né fjalé tanimé valide ka shpallur
aktivitetin e prokurimit: 616-24-4660-2-1-1 (2 llote} ku béhet fjalé pér t& nj&jtén aktivitet ¢
cila pérfshihen né kontratén né shtépi. Me kété veprim Komuna e Prishtings si autoritet
kontraktues ka vepruar né kundérshtim me k&té kontraté duke shkelur késhtu nenin mé
bazik t& kontratés.
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o Neni 6, 7 dhe 9 i LPP-sé, ndérlidhur me nenin 1 t& LLP-sé, ku béhet fjalé pér
¢mimin mé & larté t&¢ Rekomanduar pér kontraté qé ndikon direkt n& ekonomicitet
dhe efikasitet t& AK, barazia né trajtim/jodiskriminimi si dhe duke mos marré masat
¢ nevojshme pér t& siguruar q& lidhur me sh&rbimin e kérkuar nuk ofrohet edhe nga
ndonjé autoritet tjetér publik.

N& kontratén e lidhur mes Komunés sé Prishtings dhe KRM “Pastrimi” Sh,a, ndér t& tjerash
ka t& pércaktuar edhe gmimin pér shérbimin e trajtimit t& mbeturiave véllimore, inerte dhe
ndértimmore, gmim i cili &shté tre (3) Euro pér m3 (gjeni t& bashkéngjitur shtojcen e gmimit
si pjesé pérbérése e kontratés). Ndérkohé, oferta e rekomanduar pér kéte aktivitet ka ¢mim
mé té larté se sa ajo gé &shté e kontraktuar me kontratén né shtépi. Cmimet e kontraktuara
nga Komuna e Prishtings jang: pér LLOT 1 &shté 4,70 EUR, ndérsa pér LLOT 2 &shte 4.50
EUR. Me kété rast éshté vepruar n& kundérshtim me nenit 6, paragrafi 1 i Ligjit pér
Prokurimin Publik (ILPP), i cili pércakton q& autoritetet kontraktuese jang t& obliguara (&
sigurojné pérdorimin mé ekonomik dhe efikas t& fondeve publike, ku mé konkretisht citohet
qé: “Te gjitha autoritetet koniraktuese, jane te obliguara ge te sigurojne qe fondet publike
dhe burimel publike te perdoren ne menyren me ekonomike, njekohesishi duke marre ne
konsiderate gellimin dhe lenden e prokurimit.” Rijedhimisht me ket€ dispozité Komuna ¢
Prishtinés si AK duke qené ng dijeni q& ekziston kontrata n& shtépi e cila &hté valide dhe
né zbatim e sipér ka vepruar tutje né kété proceduré duke pérzgjedh ¢mim mé t¢ larté pér
1.70 EUR né& LLOT 1 dhe ¢mim m& t& larté pér 1.50 EUR n& LLOT 2, e q€ i bie pérveg q€
ka sjellé diskrimin n& trajtimin e KRM “Pastrimi” si ndérmartje publike tani t& kontraktuar
me kontraté, gjithashtu ka pérzgjedhur operator g& do t& paguhen mé shumé se sa ajo ¢ka
kontrata ekzistuese ofron pér t& nj&jtin shérbim (me ¢mim 3 EUR). Me kéto veprime
autoriteti kontraktues ka vepruar edhe né kundérshtim me neni 7 t& LPP-s€ duke béré trajtim
jo t& barabart dhe diskriminues, ku ndér & tjerash n& paragrafin 1 dhe 4 citohet g&:
“Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré 1é barabarté dhe jo-
diskriminuese dhe do té veprojé né ményré transparente... Autoriteti kontraktues nuk do té
krijojé ose imponojé dhe do t¢é marré 1¢ gjitha masat e nevojshme pér ¢ parandaluar
krijimin ose imponimin e rrethanave ose kushteve qé rezultojné né diskriminim territorial,
fizik, material, personal ose organizativ ndérmjet operatoréve ekonomik”.

Tutje me kéto veprime Komuna e Prishtings si AK ka rrezikon miréqenien e ndérmarrjes
publike KRM "Pastrimi" Sh.A, e cila &ht& ndérmarrje publike lokale me aksionar kryesor
veté Komunén s& Prishtinés me pronési t& aksioneve me 77.7 % t& aksioneve. Kjo pér faktin
se ¢ njgjta duke rekomanduar fituesit dhe publikimit t& Njoftimit p&r Kontrate t& kétij
aktiviteti vepruar n& kundérshtim me neni 9, paragrafin 4 t§ LPP-s€ i cili pércakton g8
autoritetet kontraktuese t& marrin masa t& arsyeshme pér & siguruar q& léndét e nevojshme
t& jend né dispozicion nga autoriteti publik perkatés, ku konkretisht citohet q&:“Nese
autoriteti kontraktues eshte autoritet publik, autoriteti i tille publik duhet te marre masa te
arsyeshme per t'y siguruar se lendel ge i permbushin keto nevoja nuk jane ne dispozicion
nga ndorye autoritet tieter publik.”. e q& rijedhimisht n& k&t€ rast AK nuk ka ndérmarré
asnjé veprim konkret ¢ aq m& pak duke gené né dijeni q& ekziston kontrata valide me KRM
“pastrimi” SH.A. si autoritet publik ka vepruar duke proceduar n& kété akiivitet.

N& kuptim t& kétyre dispozitave vérehet qarté q& Komuna e Prishtins si AK ka anashkaluar
pércaktimet ligjore n& fjalé e né mbi t8 gjitha ka vepruar né kundérshtim t€ plot edhe me
veté géllimin dhe fushveprimin e LPP-s& i cili pércakton qarté n& nenin 1 se: “Qéllimii kétij
ligii éshté t¢ siguroj ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé 1é drejié (¢ shfrytézimir
1é fondeve publike, burimeve publike si dhe té gjitha fondeve dhe burimeve 1é tjera 1é
autoriteteve kontraktuese né Kosové duke pércaktuar kushtet dhe rregullat qé do 1é
zbatohen, procedurat gé do té ndigen, (¢ drejtat gé do 1é respektohen dhe detyrimet gé do
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t¢ pérmbushen nga personat, operatorél ekonomik, ndérmarriel, autoritetet kontrakiuese,
koncesionerét e punéve dhe organet publike gé zhvillojné, pérfshihen, marrin pjesé ose
interesohen, né aktivitetet e prokurimit ose gé pérfshihen ose kané 1& béjné me fondet
dhe/ose burimet e tilla... Ky ligj gjithashtu ka pér qéllim té siguroj integritetin dhe
pérgjegiésiné e zyrtaréve publik, népunésve civil dhe personave té tjeré qé kryejné ose jané
1€ pérfshiré né njé aktivitel ¢ prokurimit duke kérkuar gé, vendimel e individéve té tillé dhe
baza ligiore e faktike pér vendimet e lilla, t¢ mos ndikohen nga interesal personale, té
karakierizohet me jo-diskriminim dhe me njé shkallé té lart té transparencés dhe, té
jené né pérputhje me kérkesat procedurale dhe genésore té kétij ligji... Ky ligji ka pér
géllim 1 nxisé krijimin e njé kulture institucionale t€ profesionalizuar 1€ pandikuar
nga interesat materiale, & paanshme, etike, né mesin e personave zyrtaré qé kryejné ose
jané té pérfshiré né njé aktivitet té prokurimit, duke kérkuar nga personat e lillé qé 1é
sjellen duke ndjekur parimin e shfrytézimit sa mé efikas, me kosto ekonomike, transparent
dhe té drejié té fondeve dhe burimeve publike ndérkaq duke iu pérmbajtur rreptésishi
procedurave dhe kushteve genésore té kétij ligji”.

PROVE: Ankesi i ¢mimores sipas kontratés né shtépi

PROVE: Njoftimi mbi vendimin ¢ autoritetit kontrakiues pér aktivitetin 616-24-4660-2-
1:1

¢ Neni 6 i “Kontratés né Shtépi” me numér 14-024/01-30928/24, t& datés 29.02.2024
i cili rrezikon seriozisht démtim financiar né géndrueshméring e KRM “Pastrimi”
SH.A si ndérmarrje publike regjionale me aksionar komunal.

Me aktivitetin e prokurimit né¢ fjalé, Komuna e Prishtings &shté duke rrezikvar seriozisht
miréqénien dhe géndrueshméring financiare t& KRM “Pastrimi” Sh.A. kjo pér faktin se
“Kontrata n& Shtépi” me numér 14-024/01-30928/24, t& datés 29.02.2024 &shté n& fuqi pa
asnjé ndryshim dhe kontraté ¢ cila né& pérmbajtje t& saj parasheh qarté obligime pér KRM
“Pastrimi” si oftues i shérbimeve t& kontraktuara ¢ & cilat kan€ t&€ b&jné me investime
kapitale, administrative dhe operative vetém pér Komunén e Prishtinés (Njésing€ e
Prishtinés). M& konkretisht n& nenin 6 t& kontratés né fjalé, ndér & tjerash n& paragrafin 1,
citohet g&: “KRM Pastrimi obligohet gé té giitha t¢ hyrat gé gjenerohen nga té gjitha
shérbimet e ofruara pérmes késaj kontrate ti investoj né ngritjen e cilésisé sé shérbimit
brenda njésisé sé KRM Pastrimit né Prishtiné duke pérfshivé investim né makineri, pajisje,
staf profesional, té cilal shérbejné vetém pér njésiné e Prishtinés”. Derisa né paragrafin 3
t¢ kétij neni, pércaktohen obligimet q&: “KRM Pastrimi Obligohet té Siguroj stafin,
Makinerité dhe pajisjiet pér ofvimin ndaras t¢ shérbimit té grumbullimit té secilit lloj té
mbeturinave, té parapara me Rregulloven pér Menaxhimin e Mbeturinave”. N& kuptim t&
kétyre obligimeve ne si kompani kemi b&ré veprime konkrete t& cilat kané rrjedh obligime
financiare sikurse g& &shté vepruar né shtimi i stafit shtesé n& Njésiné e Higjiené&s si njési e
vegant® pér largimin e mbeturinave véllimore dhe inerte, aktiviteti 1 prokurimit publik pér
largimin shtesé t& sasive t& grumbullimit t& mbeturinave nga pjesé t& ndryshme t&€ Komunés
s& Prishtinés, aktivitetin e prokurimit publik p&r martjen me gera t& kamionéve pér bartje t&
mbeturinave, aktivitetin e prokurimit per rregullimin e kamionetave, etj. Pér té gjitha kéto
veprime né vazhdimési Komuna e Prishtinés duke pas parasysh qé &shté edhe aksionar
kryesor né KRM Pastrimi ka geng e informuar pér kéto veprime, ku edhe pérkundér kétij
fakti pérséri ka vepruar né procedim t& kétij aktiviteti.
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PROVE: Aktiviteti i prokurimit pér eliminimin dhe bar(jen e mbeturinave véllimore dhe
inerte

PROVE: Aktiviteti i prokurimit pér rregullimin e kamionetave

PROVE: Aktiviteti i prokurimit pér marrjen me gera fe kamionéve pér barije té
mbeturinave

PROVE: Aktiviteti i prokurimit pér furnizim me fatura
PROVE: Konkurse té hapura pér punétoré fizik né ményré qé té rritet kapaciteti i punés.

e Neni 108/A i LPP-sé dhe neni 61, pika 1, 3 ¢ Rregullores pér Prokurim Publik,
duke béré Shkelje t& procedurave pér pezullimin e aktivitetit t& prokurimit dhe
pérgjigjen ndaj kérkesés pér rishqyrtim.

Bazuar né nenin 61, pika 1 e Rregullores pér Prokurim Publik lidhur me nenin 108/A i LPP-
s&, &shté pércaktuar Pezullimi i aktivitetit t& prokurimit, ku konkretisht citohet gé:
“Parashtrimi i kérkesés pér rishqyrtim automatikisht pezullon procedurén e prokurimit dhe
né keté rast Autoriteti Kontraktues, respektivishi Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit, duhet té
njofioj me shkrim 1é gjitha palét lidhur me pezullimin e procedurés se prokurimit né fiale.
a. Kurdo gé pezullimi i pérmendur ndérlidhet me vendimin e AK pér dhenie té kontratés,
pezullimi i tillé nuk do (& pérfundojé para skadimit té njé periudhe prej té paktén 10 dité
kalendarike nga data e publikimit té vendimit té AK”. Tutje lidhur me két€, gjithashtu né
nenin 61, paragrafi 3 i Rregullores né fjalé pércakton q&:“Autoriteti Kontraktues,
respektivisht Zyriari Pérgjegiés i Prokurimit, do ta shqyriojé kérkesén brenda tre (3) dité
pune nga data e parashirimit té kérkesés, kur éshié e zbatueshme, nga data e marrjes sé
informatave shtesé dhe dokumenteve té parashikuara né nenin 60.2 (é késaj rregullore. Ky
afat, né raste specifike té justifikuara mund té zgjatet pér jo mé shumé se tre (3) dité shtesé,
dhe ankuesi do 1é informohet pér kété”. Bazuar né kuptim t€ késaj dispozite, fillimisht AK
nuk ka shpallur vendim pér pezullim dhe nuk ka njoftuar palét e interesuara pér njé gjé té
tillé gjé pér t& cilén ka gené i obliguar ta béjé. Pérkundrazi, ka shpallur vendimin pér dhénien
e kontratés pa respektuar fare as periudhén e pezullimit prej 10 ditésh kalendarike sig
pércaktohet. Madje edhe vendimin mbi kérkesén pér rishqyrtim e ka nxjerré me vonesé se
sa qé éshté pércaktuar né dispozitén e larté cekur dhe se nga AK nuk kemi marrg asnjé
pérgjigje se pse ka ardhé deri tek kjo vonesg. Két& e mbéshtesim né faktin né até se me daté
30.07.2024 &shté shpallur njoftim mbi vendimin e autoritetit kontrakutes, derisa KRM
Pastrimi duke vlerésuar q& éshté palé e démtuar né kété proceduré mé daté 05.08.2024 ka
paragitur Kérkesé pér Rishqyrtim tek AK, derisa Vendimi i AK lidhur me kérkes€ nuk &shtg
pranuar deri mé daté 12.08.2024 pér ¢ka té cilén nuk &shté dhéné madje as edhe njé
informaté se pse ka ardhé deri tek vonesa.

PROVE: Njoftimi mbi vendimin e autoritetit kontrakutes

PROVI:: Kérkesa pér rishqyrtim e datés 05.08.2024

PROVE: Vendimi i AK i datés 12.08.2024

Komuna ¢ Prishtinés né rastin konkret gjithashtu ka vepruar n& kundérshtim t& ploté edhe

me neni 21, par. 8 t& Rregullores sé Prokurimit Publik, sepse ka b&éré nénshkrimin ¢
kontratés me operatorét privat mé daté 13.08.2024 pa kaluar afati ligjor pér ankesa né
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Organin Shqyrtues t& Prokurimit sipas asaj q& pércaktohet afati prej 10 diiésh edhe n& vet
vendimin e nxjerré nga ta si AK.

PROVE: Vendimi i AK pér refuzimin e kérkesés sé KRM “Pastrimi” Sh.A.
PROVE: NJOFTIMI PER DHENIEN E KONTRATES i datés 12.08.2024

PROVFE: NJOFTIMI PER NENSHEKRIMIN E KONTRATES i datés 16.08.2024

fishté i pagéndrueshém refuzimi i kérkesés pér rishgyrtim nga Komuna e Prishting si AK
kur referohet q¢ KRM “Pastrimi” Sh.A. nuk &shté pal& né proceduré, sepse bazuar né t&
gjitha & lartécekurat dhe pér ato t& tjera & jané t& pércakiuara edhe n& Ligjin pér
Prokurimin Publik dhe Legjislacion sekondar e pér té cilat ne si pal& ankuese rezervohemi
q& pér ¢éshtje t& tjera t& paragesim edhe né seancé prané panelit.

Madje, vendimi lidhur me kérkesen pér rishqyrtim nga AK &shté edhe i paqarté sa i pérket
pérmbajtes duke qené se né& pikén 2 t& vendimit, AK vendos t& vértetohet njoftimi mmthi
vendimin e datés 31.07.2024 pér ANULIM “II. VERTETOHET njoftimi mbi vendimin i
dates 31.07.2024 per anulimin e aktivitetit te prokurimit te percaktuar si ne piken I te ketij
vendimi”, pérderisa né njoftimin mbi vendimin e Autoritetit kontraktues t& datés
31.07.2024 pércaktohet rezultati i AK pér shpérblim me kontraté pér dy Lote.

Andaj nga t& gjitha t& lart& cekurat:

Propozojmé dhe kérkojmé, g& Organi Shqyrtues i Prokurimit t& anulojé njoftimin pér dhénie
t& kontratés pér aktivitetin né fjalg, t8 shpallé t& pavlefshme kontratén e nénshkruar ndérmjet
Autoritetit Kontraktues KX Prishting dhe Operatoréve ekonomik privat, si dhe ta detyroj
KK “Prishting” ta zbatojé kontratén valide ekzistuese ndérmjet saj, dhe Ndérmarrjes Publike

Komunale “Pastrimi”sh.a.

Kéte duke marré né konsideraté njé vendim sa mé efikas me emergjencé, pér faktin se
Ndérmarrjes Publike Komunale “Pastrimi”sh.a mund i shkaktohen déme (&
pariparueshme, si rezultat i veptimeve t& papérgjegjshme t& Autoritetit Kontraktues

KK*Prishting”.
Lidhur me natyré t& njejté OSHP né té katuarén ka nxjerré edhe vendime:
Vendimet e Panelit Shqyrtues t6 OSHP-s& pér pretendimin e njejté ankimor € shqyrtuar né

t& kaluaren (Vendimi nr. 373/20 i datés 11.06.2020, vendimi nr.48/20 i dates 11.03.2020,
vendimi nr. 409/19 I datés 04.09.2019, vendimi nr. 338/19 i datés 16.08.2019 etj).

9, Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet 1'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Démet materiale konsistojné né vlerén e kompensimit kontraktual t& kontraktuar
ndérmjet Ndérmarrjes Publike Komunale “Pastrimi”.sh.a dhe KK. “Prishtiné” &shté
72,000.00 Euro, si dhe démet investuese nga obligimet qé kan€& buruar nga e njéjta
kontraté ndérmjet paléve qé kapin vlerén e pérafért 218,511.00 Euro.
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10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

@)
b)
¢)
d)
e)

b/
g

njé kopje 1é publikimit té “Njofiimit pér Kontraté” apo "Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njofiimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

njé kopje 1é procesverbalit té hapjes publike 1é tenderéve, nése aplikohet,

bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshieve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

Déshminé e pagesés se tarifés se ankimit ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe

té gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues dike pérfshiré e-mailat si
dhe ¢do informaté té shkruar qé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin
pretendim (& paragitur né ankesé.

**XSipas Nenit 111.2 t¢ LPP, Parashiruesi | ankesés, origfinalin e ankesés do {'ia dorézofé OSHP-sé dhe
njekohésisht njé kopje do 'ia dérgojé né ményrén mé 1é shpejté té mundshme Auntoritetit Kontraktues.
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KONTRATA “Ni SHTEPE!

Pér ofrimin e sh&rbimeve primare 1& menaxhimit dhe grumbullimit 1€ mbeturinave né
giithé territorin ¢ Komunés sé Prishtinés

mes
Kowmunis 58 Prishiinés
dhe

Kompnnisé Regjionale & Mbeturinave “Pastrimi” Sh.A,

Né& bazé t& nenit 87, paragrafii 2, nén-paragrafit 2.8 16 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokuriniin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin
Nr. (15/L-092, Parageafi 4 i nenit 9, si dhic iegjislacionin sekondar 1& prokurimit publik,
lidhet kjo kontrars mé dats 7 ¥ FEB M074ng mes @

KOMURNA £ PRISHTINIES, ¢ pérfagésuar nga Pérparim Rama, Kryetar i Komunts s¢
Prishtinis (né tekstin e métuljeshiém Komuna), si marrds i shérbimeve,

dhe

KOMIPANIA MEGJIONALD E MBETURINAVE “PASTRIMI” $H.A - Prishiing,
pérfaqésuar nga Petrit Regiea. Kiyeshef Ekzekutiv (n€ tekstin e métutjeshém “Pastrtmi™),
si oftucs 1 shérbimeve,

(tutie 18 taferuar si "Pelét Kontrakiuese™)

U Periachin T shtg it "Kantinta 8 JIEPET 1 ieterohe potpere 1 shpeshta, pyetiy ne 39, Rotoar ae Lujen 2ursue © KEPE-s§ g
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Nenji 1
Objeldi § Kontratés

Objekt i kigsaj kontrate &shté mbledhja, targimi dhe deponimi i mbeturinave t€ amvistrisé,
véilimore dhe inerte nd t&# territorin ¢ Komunés sé Prishtings si ng qytet ashtu edhe n&
fshatra ¢ cila do & béhet sipas oraril si dhe sipas tarifave t§ cilat do & jent pjesé t&

kontratés s& nénshkruar me KRM  Pastrimi®,

Neni 2
QéHimi

1. Qéllimi i késaj Kontrate &shté qé:

I.1. Té pérkufizohen shérbimet q§ “Pastrimi” ia ofion komunés dhe standardet e
kérkuara pér ményrén e ofrimit, operimit dhe menaxhimit t& kétyre shérbimeve.

1.2. Pastrimi” dhe Komuna t'i kryejns obligimet t& specifikuara né rregullore dhe Planin
Komunal p&r Menaxhim t& Mbeturinave.

1.3. Té pérshkruhen kérkesat pér menaxhimin cilgsor & shérbimeve duke pérfshirg
specifikacionet e shérbimit, monitorimin ¢ performancés dhe raportimin.

Neni 3
Cmimi

1. Cmimi pér shérbimet ¢ ofruara pér palét ¢ treta (bizneset, institucionet, si dhe personat
fizik apo juridik g kérkojng shébim t& veganté & grumbuilimit 18 mbeturinave nga
ndértim/demolimi, t& villimshme dhe mbeturinave t& kompostueshme) bazohet né
Rregulloren p&r Menaxhimin ¢ Mbeturinave € aprovuar nga Kuvendi Komunal i
Prishtings, derisa ¢mimi pér shérbimet mujore t€ ofruara ndaj amvisérive bazohet ng
analizén e kostos pér shérbimin e grumbullimit, transportimit dhe deponinit &
mbeturinave, t& realizuar nga Komuna ¢ Prishtings, e cila &shté pércaktuar né shtojeén

B,

2. Llogaritia do t& bghet pér 72.000.00 njési banimi t¢ regjistruara aktualisht ng data
bazén e klientéve.

3. Pérjashtimisht nga paragrafi 2, numei i klientéve mund ¢ ndryshoj né funksion té
regjisteimit & klientéve t& rinj, largimit nga lista & klientéve apo pasivizimit &
pérkohshém t& tyre, ng pérputhje me Rregulloren pér Menaxhimin e Mbeturinave. Kéto
ndryshime dhe ndryshimet e tjera eventuale, t& cilat burojng edhe nga pikat e tjera &
késaj kontrate, do t& evidentohen dhe gjithnjé né muajin pasues do & bihet korrektimi i

situacionit t& pagesés.
Neni 4
Viera e Kontfratés dhe Kohézgjatja

{. Vlera totale indikative e késaj Kontrale &sht& né shumé&n prej 2,549,167.00 €, ku kéto
mjete jané t& parapara né kodin buxhetor 1.2.4.10.




[Xe]

Afati kohor i konlratés vlen pér periudhén nga data 01 janar 2024 deri mé datén 31
dljetor 2024,

Afati kohor i kontratés nga paragrali 2 i kétij neni mond & vazhdohet edhe pér t&
njgjtén periudhé nén 6 njgjtat kushte, né rast sc asnjéra nga palst kontrakutese nuk e
konteston njé gjé & tille 30 dité para skadimit t& afatit primar.

Neni 5
Pérgjegjisité ¢ omunis

T°i caktojé, né bashkérendim me KRM “Pastrimi”, lokacionet pér vendosjen e
kontejneréve (sipas llojit) né vendbanime & ndryshme dhe né aftrsi & arsyeshime me
subjektet t& cilave ju ofton sh&rbim. Poashtu komuna vendos pér ményrén dhe ilojin e
infrastrukturés s8 pikave 18 grumbullimit t& mbeturinave pér kontejnerét q&¢ do i

vendos.

Komuna do t'i kontrollojs, pérmes Sektorit pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave dhe
Ambientit dhe t& pgrpilojé raporte p&r mbikéqyrjen, gjendjen ¢ konstatuar, masat dhe
veprimet q& jané marré, pérkatésisht urdhéruar. Njé kopje e raportit duhet i dorézohet
“Pastrimi” -t&. Inspektori mbang sh&nime pér inspektimet g& behen sipas procedurés g
ashté pércaktuar né dispozital e Ligjit Nr.03/L-025 pér Mbrojtien ¢ Mjedisit, si dhe pér
procedurat e ndéshkimit bazuar n& Udhgzimin Administrativ MMPH-Nr 1472015 pér
ndéshkimet me gjoba mandatore.

Komuna gshté pérgjegjése qé & giithé personave fizik dhe juridik brenda territorit &
saj, t'iu siguroj shérbim cilésor, t& grumbullimit t& mbeturinave. Rrjedbimisht, n& rast
se vérehet se shérbimi i ofruar nga KRM Pastrimi, nuk i plotéson standardet e kérkuara
obligohet q& t& kontraktoj edhe kompani t& {jera pér kohg & caktuar pér & siguruar
respektim t& ploté t& rregullores dhe legjislacionit fjetér n& fugi. Kostot shtes¢ pér

ofrimin ¢ kétyre shérbimeve do i zbatohen KRM Pastrimit, :

Komuna mund ta testojé rregullisht kénaqésing e konsumatoréve, me sh&bimet ¢
ofruara duke ptreaktuar procedura adekuate dhe duke ¢ nxjerré njé raport @& shkurtér

pér nivelin e kénaqjes sé konsumatoréve.

T& ofvojé qasje né pikat e grumbullimit t& mbeturinave pér kompaning pastrimi.

Neni 6
Pérgjegjésité e Pastrimit

KRM Pastrimi obligohet q& t& gjitha t& hyrat q& gjenerohen nga t& gjitha shérbimet e
ofruara pérmes késaj kontrate ti investoj né ngtitjen e cilésisé s& shérbimit brenda
njésisé s& KRM Pastrimit ng Prishting duke pérfshirg investim n& makineri, pajisje, staf
profesional, t& cilat shérbejné vetém pér njésing e Prishtings.

.T’i kryej& shérbimet né pérputhje me k&ts Kontraté me téré shkathtésing dhe kujdesin e

duhur,

KRM Pastrimi obligohet qé t& siguroj stafin, makinerité dhe pajisjet pér ofrimin ndaras,




10.

H.

t& shérbimit t& grumbullimii & secilit lloj 1 mbeturinave, t& parapara me Rregulloren
pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave,

KRM Pastrimi mbané t8 drejtén té gieneroj faturé pér secilin person fizik apo juridik q&
kérkon shérbim 8 vegantd t8 grumbullimit (& mbeturinave, mirépo njekohésisht
obligohet & t& oftoj shérbim cilésor, né t& kundértén komuna e Prishtings, si AK do t&
obligohet qd té fidh& kontrata me operatoré t€ tjeré dhe kostot shtesé do t'i barté KRM

Pastrimi,

KRM Pastrimi pas nénshkrimit & késaj kontrate obligohet qé & siguroj kontejner
adekuatl pér grumbullimin e mbeturinave nga ndértim demolimi, € véllimshme dhe €
kompostueshme, n& ményré qé t§ sigurohet shérbim cilgsor i menaxhimit & kétyre

llojeve t& mbeturinave,

Té mbledh, transporloj, trajtoj dhe deponoj t& gjitha mbeturinat nga amvis#rité,
mbeturinat e véllimshme, te konstruktim demolimit, mbeturinat animale, t¢ gjeneruara

nga bizneset q& veprojué né téré territorin e komunés se Prishtings.

KRM Pastrimi obligohet q& n& afat prej dy muajve t& hartoj Plane Operative & veganta
pér grumbullim t& secilit lloj t& veganté t& mbeturinave t& gjencruara nga bizneset
(mbeturinat nga mishtoret, mbeturinat e kompostueshme, gomat, vajrat, letrat (kartoni),
hiri etj.) Gjithashtu, obligohet q& t& hartoj njé Plan Operativ pér grumbullim &
mbeturinave (& pérziera, t8 gjenervara nga bizneset. Duke marré pér bazé numrin e
madh & bizneseve, t& koncentruara né rrugé specifike, gjaté hartimit t€ Planit Operativ
duhet 6 siguroj ofrim t& sherbimit mé & shpeshts, sidomos né riuggt né vijim:
7.1, Fehmi Agani

7.2. UCK

7.3. Riuga B

7.4, Nazim Gafurri

7.5. Ibrahim Lutfiu

7.6. liir Konushevei

7.7. Déshimorgt e Kombit
7.8. George Bushi

7.9 Afrim Loxha

7.10. Ali Hadri
7.1, Muharrem Fejza
7.12, Rrupa C

Grumbullimi i mbeturinave nga bizneset do t& béhet i karakterit “deré mé deré”, andaj
edhe gjaté hartimit (¢ Planeve Operative, duhet t€ sigurohet respeklim strikt i orarit 1§

péreaktuar,

Té sigurohet qé t& gjitha mbeturinat ¢ mbledhura t& dérgohen né vendet e caktuara ne
Deponing Sanitare Regjionale Mirash, apo ndonjé deponi tjetér (€ caktuar nga Komuna,

Fillimi i operimit & nisé nga ora 06:00, né pikat ku ofrohet shérbimi me kontejneré dhe
(@ behet. angazhimi i dy kamionéve shtosé p&r “pikat e nxchta™ per zbtazje mé
shpeshts t& kontejneréve 24/7 (kontejneréve te “ Bahollt *, Tauk Balqe , Ulpiané ,
Avalla , te Grandi, Qafa , Parku i Qytetit dhe pika t& ngjashme né qytet).

Té bshet angazhimi i njé grupi t& vecanté me katér kamioneta pér largimin e deponive




15,

16.

18,

19.

20,

ilegale t& vogla né qytet 24/7 dhe ofrimin ¢ shérbimeve pér biznese-kafiteri, angazhimi
i makinerisé s& réndé pér largimin ¢ deponive ilegale masive.

. Ndryshimi i numrit & kontejneréve dhe lokacionet ¢ tyre nuk mund & béhet pa

aprovimin ¢ organit mbikéqyrés sé kontratés, respektivisht zyrtaréve pérgjegjés brenda
Sektorit psr Menaxhimin ¢ Mbeturinave dhe Ambientit,

. Gjaté térg dités 24/7 t8 operchet me 4 kamioneta p&r largimin e mbeturinave nga

bizneset, mbetutinat e véllimshme dhe mbeturinat pérreth kontejneréve, ku 2 nga kéto
kamioneta dedikohen vetém pér zonén qendér dhe pjesén né aférsi 18 qendrés.

. T8 pérgatitet dhe dorézohet njé P10 pér aktivitetin ¢ shérbimit, né 18 cilin tregohen

operacionet rutinore pér ¢do vendbanim & shérbyer,

TE jeté pirgjegiés pér propozimin ¢ orarit dhe t8 b#jg raportimin pér progresin,
parashikimin dhe kontrollimin e pavarur pér ta arritur kryerjen e shpejté dhe efikase &
shérbimeve,

Eshté pérgjegjés pée largimit (8 mbeturinave nga deponité masive/ilegale vetém kur kjo
kérkohet nga ana ¢ Komunés.

. T8 b&jé larjen dhe dezinfektimin e pikave (& grumbullimit sipas nevojés (minimum ¢do

dy jave) sé paraqitur dhe pér t8 wjgjtén pirgatit raport & veganté, ptrmes sé cilit ¢
njofton edhe organin mbik&qyrés,

TE jeté pergjegjés pér pagesén e (& gjitha ¢éshtjeve financiare, duke pérfshiré pagesat ¢
pagave pér staf, pagesén pér deponimin e mbeturinave né Deponité e pércaktuara nga
KMDK apo ndonjé deponie tjetér t& caktuar nga Komuna, 1€ ardhurave dhe tatimet &
tiera, kontributet e sigurimit komb&tar ose taksat ¢ ¢farédo lloji q& ndérlidhen me
punésimin ¢ ndonjé personi apo qé burojné nga ai punésim ose ge ndérlidhen me

funksionimin e kompanisé.

Ta krijojé dhe mir8mbajé njé linjé telefonike pa pagesé dhe publikisht & dukshme
brenda “Pastrimit”, me nj& numér t& telefonit dhefose adresé té postds elektronike né t&
cilén mund t& kontaktohet né ¢do kohé t& dités dhe t& jeté né gjendje £ pranojé ankesat
dhe né sekretariatin e operativés/selise s¢ “Pastrimit”. Ankesat do t& evidentohen dhe &
ju jepet pérgjigje né to, Duhet ¢ mbahen dhe & vihen ng dispozicion p&r inspektim
evidenca me shkrim pir t& gjitha ankesat g& jané pranuar dhe veprimet q¢ jang marré

né lidhje me ankesat e tilla,

Ta sigurojé mirémbajijen e rregullt dhe preventive t& gjitha automjeteve dhe pajisjeve
t& nevojshme pér ofiimin e shérbimeve t& saktésuara né ményré q& &€ ngritét ne
maksimum produktiviteti dhe jetégjatésia e pajisjeve pér pérdorim. TE jeté pérgjegjés
pér siguring e t& gjitha pajisjeve ¢& pérdoren né lidhje me ofrimin e shérbimeve &
pérshkruar né kétg kontraté,

Nent 7
Tushiéveprimi i shérbimit

Gijaté kohtizgjaties s& késaj kontrate, “Pastritni” i mbledh, largon dhe transporton
mbeturinat ¢ amvisérisé, véllimshme, kompostueshme dhe nga demolim konstrukcioni




qé prodhohen brenda zonds sé& Kufijve n¢ 1 tervitorin e Komungs s Prishtings.

2, “Pastrimi” e siguron t&ré personelin dhe pajisjet e nevojshme (sig jang pérkufizuar
kétu) pér ta ofruar njd shérbim (8 kénaqshém, q¢ t& jeté né perputhje me specifikacionet
e shirbimit q& jang pérfshiré né shtojeén A 18 késaj kontrate.

3, “Pastrimi® i mbledh dhe transporton mbeturinat ¢ amvisérisé, e véllimshme dhe nga
demolim konstruksioni nga & gjitha amviséritg, subjektet afariste , institucionet publike
si dhe hapgsira tiera q& gjenden né zondn e shérbyer né lokacionin e caktuar (sig
tregohet nga Komuna dhe sipas radhitjes né térg territorin e Komunés sé Prishtings,
brenda orarit t& pungs né objektin perkatés.

Neni 8
Shérbimet qé do té ofrohen

Shirbimet q& do t& ofiohen sipas késaj kontrate jang shérbimet primare dhe sekondare
sipas standardeve t& delajuara t& sh&rbimit q& jang paraparé né shtojcén A,

Neni 9
Forea madhore

1. Nga “Pastrimi” nuk do t& kérkohet q& 't kryejé shéibimet gé jané sakt@suar né shtojeén
A nése pengohet pér ta béré kété nga ndonjé forcé madhore.

2. Pér qallim t¢ kisaj kontrate, “Forcé Madhore” nénkupton njg ngjarje & éshté périej
kontrollit t8 arsyeshdm t& njé pale, e cila shkakton g& pérmbushja e detyrimeve & palés
né kéts kontraté & beher ose e pamundur, ose jopraktike sa q& n& ményré & arsyeshme
té konsiderohet e pamundur duke pasur parasysh rrethanat. Ku pérfshihet por jo
kufizuar, lufta, protestat, térmeti, zjarri, shpérthime, stuhi, péembytje, epidemi, apo ¢do
situaté e ngjajshme e cila péreaktohet me ligj apo ndonjg formé tjetér nga ana ¢
organeve kompetente shtetérore,

3. Forca Madhore nuk p&rfshin njé ngjarje, ¢ cila shkaktohet nga neglizhenca apo veprimi
me qéHlim i njérés palé apo agjentéve ose punémarrésve t& saj, njé ngjarje t& cilén, njé
palé ¢ kujdesshme né ményré & arsyeshme duhet ta kishte marné parasysh ng kohén e
nénshkrimit & késaj kontrate dhe q& mund t& ishte shmangur ose tejkaluar me
pérmbushjen ¢ detyrimeve né kété kontrate,

4, Forca Madhore nuk péifshin pamjaftueshmériné e fondeve pér t& operuar ose
moskryetjen e nj# pagese q& duhet keyor sipas kontratés.

Neni 10
Mbledhja, transportimi dhe deponimi i mbeturinave

1. Shérbimet ¢ menaxhimit & mbeturinave ofrohen n& pé&rputhje me specifikacionet e
hollésishme t& shérbimit q& jané paraparé né shtojen A dhe q& jang pérmblodhur si

vijon:

1.1, “Pastrimi” siguron & 8 ofrohet numér i mjaftueshém i kontejneréve pér
mbledhjen e mbeturinave nga subjektet e shérbyera dhe g& véllimi dhe




specifikacionet ¢ fyre t& mjaflojad pér ta vendosur ng (o sasing e mbeturinave t&
amvisérisé & prodhuara. Numri dhe Hoji i kontejneréve duhet € logaritet duke e
pérdarur njé shkallé mesatare t& prodhimit (& mbeturinave dhe duke u bazuar n&
pérvojén e méparshme,

L2, “Pastrimi” ofron shérbim t& mbledhjes sé mbeturinave € rregullt , duke u
siguruar q8 (& jané vendosur né kontejnerd giitha mbeturinat komunale (apo q&
jand derdhur pérreth tyre) t& mblidhen dhe transportohen né vendet ¢ caktuara,

1.3, Ky sh&rbim do t& ofrohet duke u bazuar ng Planin e Ifinerarit dhe Operativ
(PIO-n8) pér gdo zong @ shérbimit. N& ditét pas festave publike mund t& kérkohen

shé&rbime shiesé,

2. Sipas efikasitetit t8 pungs, “Pasirimi” ¢ pérgatit¢ dhe dorézon nj¢ PIO dhe né t&
pérfshing:

2.4, Sistemin ¢ itinerarit: Bazuar né lokacionet ¢ kontejneréve (posagérisht &
kontejneréve (& komunitetit), si¢ Ushté péreaktuar nga Komuna, né secilin
vendbanim brenda zongs sé shérbimit t& mbledhjes s& mbeturinave, “Pastrimi”
duhet fa krijojé njé sistem (& itinerarit t& cilin do ta ndjekin automjetet pér
mbledhjen e mbeturinave dhe tia dorézojé até Komunds pér aprovim.

2.2, Xhirot e rregullta t& mbledhjes dhe orari i tyre: Orari i shérbimeve duhet &
bazohet n& Ilogaritjet, specifikacionet e secilit vendbanim dhe pérvojén e
méparshime t& “Pastrimi”-(&. Llogaritjet p&r secilin vendbanim duhet t& bazohen nd
nunrin ¢ banoréve, Hojet ¢ mbeturinave 18 prodhuara dhe shkallgt e prodhimit t&

mbeturinave.

2.3, Intervalet e rishikimit: PIO-ja do t& rishikohet duke u bazuar né njé
mekanizém drejtues né intervale periodike prej 3 muajsh apo kur t& kérkohet nga
Komuna,

3. N& zonat ku ka qasje t§ kufizuar t& automjeteve, “Pastrimi” mund t& sigurojé
kontejnerg & komunitetit né periferi t¢ vendbanimit apo i mbledhg dhe largojé
mbeturinat duoke pérdorur automjete t# vogla me specifikacione & pérshtatshime
teknike. “Pastrimi” i ofron shérbimet ¢ mbledhjes dhe transportimit t& mbeturinave me
ané t& automjeteve/pajisjeve teknologjike né dispozicion, t& p&rshtatshme pér lévizje
né kéts zond dhe t8 pajisura me njé pajisjc funksionale pér ngritie mekanike.

Neni 11
Mbulimi me shérbime

1. Vendbanimet: “Pastrimi” 8shi¢ pergjegjése sipas késaj Kontrate gé t& ofrojé shérbime &
mbledhjes dhe transportimit té mbeturinave nga & gjitha vendbanimet brenda hap€sires
sé shérbimit, si¢ &shi pérkufizuar né k&€ kontrat¥, “Pastrimi” &shté pérgjegjése pér
pastérting né térd tenitorin ¢ Komunés s& Prishtings, duke pérfshirt heqjen ¢ t€ gjitha
mbeturinave t& patrezikshme né (818 territorin ¢ Komunés sé Prishtinés.

2. Pér secilin vendbanim, “Pastrimi” do {& ofrojé shérbim & dubur t€ mbledhjes s&
mbeturinave ose duke u bazuar né kushtet lokale, ose si¢ &shté pérkufizuar né PIO,
duke pérdorur kontejner® (8 p&rbashkét apo pérmes shérbimit deré mé deré.




3. Shérbimi pér institucionet publike do 8 ofyohen vardsisht nga lloji i institucionit, toji i
mbeturings s& prodhuar, sasit¢ ¢ mbeturinave t& prodhuara dire vetdndodhja né rapoil
ne subjektet e tjera 8 shérbyera,

Neni 12
Resurset dhe shkath{ésité

[. Shérbimel e menaxhimit t& mbeturinave do t& ofrohen nga njé ekip i frajnuar né ményré
adekuate dhe profesionale q& i posedon shkathtésité relevante pér ta ndérmarrg

shérbimin.

2. N& t& gjitha objektet dhe vendet ¢ caktuara p&r menaxhimin e mbeturinave pungsohen
anétaré té trajouar (8 personelil, t€ specializuar n& detyrat pérkatése t& tyre.

3. Ekipi i menaxhimit t& kompanisé “Pastrimi” ndérlidhet dhe bashkérendohet me
Komunén dhe gshté i hapur pér inspektin nga pérfaqtsuesit apo zyrtarét kompetent 18

Komunés,

4. “Pastrimi” siguron numér adekual (& punonjésve me shkathtésing dhe trajpimin e duhur
pér £'1 kryer shérbimet sipas késaj kontrate. Secili punonjés mban veshui rroba qé duhet
t¢ jené adekuate pér pund dhe pajisjet tjera & nevojshme pér mbrojtje né pung.

Neni 12
Monitorimi dhe raportimi

1. “Pastrimi” obligohet q& t& hyrat direkte apo indirckte nga Komuna e Prishtings ti
shpenzoj pér staf, makineri dhe pajisje tjera shtes# & dedikuara pér p8rmirésimin dhe
ngritjen e cilésisé s¢ shérbimit vetém ng Komunin e Prishtinds. “Pastrimi” obligohet
raportoj me shkrim organin mbikéqyrés pér shpenzimin 1¢ hyrat dhe shpenzimet ng
fjalg ¢do fund vit pasi t& mbyllet viti financiar, apo sipas kérkesés s& komunés,

2, “Pastrimi” obligohet t& raportoj me shkrim organin mbikéqyiés pér ¢do deviiim nga
P10 si pasojé e ndonjé defekti eventuar apo problemeve tjera g& mund 8 dalin gjaté
procesit & punés, Gjithashiu obligohet q& para fillimit t& operimit pér mbledhjen e
mbeturinave (& véllimshme dhe 8 deponive ilegale mbi 10m3 t& i njoftoj organin

mbikéqyrés.

3. “Pastrimi” obligohet q& t& siguroj monitorim dhe raportim brenda veté kompanisé pér
shérbimin e ofruar, Raportimet duhet t& jené ng baza ditore.

4. Elementet e detyrueshme gé duhet t& raportohen pérfshijné sasité e mbeturinave t&
mbledhura, automjetet e dérguara, numrin e udhétimeve, distancén e pérshkuar, numrin

¢ punétoréve, orét e punés, karburantin e shpenzuar.

5. Kéto raporte verifikohen dhe monitorohen nga Komuna périmes Sektorit te Menaxhimit
te Mbetutinave dhe Ambientit sipas kushteve te kisaj kontrate. Monitorimi nga
Komuna pérfshin edhe monitorimin ¢ [tinerarit pgrmes GPS-ve si dhe né terren pérmes

vizitave,




Neni 13
Faturimi dhe pagesa

1. Komuna e Prishtings mund & kérkoj g& ndonjé prej pozicioneve (& parapara ng
Shtojcén B (Listén e Cmimeve) t& kryhen me véllim mé & madhg 1€ punéve gjaté njé
muaji & caktuar derisa sasia totale e paraparé me kontraté nuk mund té tejkalohet.

2. Fatorimi do t& bghet né baza 3 mujore dhe fatura printohen, futen ng¢ zarfa dhe
dorézohet nga Komuna tek gjeneruesit ¢ mbeturinave mé sé largu ng afatin kohor prej

10 ditgsh.

3. Pagesén e faturave nga gjeneruesit ¢ mbeturinave pér kategorin ¢ amvisérive e arkéton
Komuna e Prishtings. Derisa pér kategorité e biznescve, institucioneve dhe pér
shérbimet me thirrje faturat gjenerohen ¢ ark&ton ICRM Pastrimi.

4, Komuna e Prishtings paguan “Pasteimin® p&r shérbimin e kryer, né bazé & faturés s¢
pranuar,

S. Pagesa pér shérbim gé do ta paguaj Komuna e Prishtings pér “Pastrimin® do 1& béhet né
bazé 8 numrit t8 konsumatoréve (& shérbimit. Cmimi dhe numri i konsumatoréve &
shérbimit jang t& pércaktuara né Shtojcén B 18 késaj kontrate.

6. “Pastrimi” bén faturimin ¢ bizneseve dhe 18 kategorive tjera q& nuk jang t& pérfshira n¢
kéts kontrats dhe njékohésisht béng arkétimin e mjeteve nga to né bazé 1€ Rregullores
Komunale pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave.

. “Pastrimi” do t'i dorézojé Komunés s& Prishtings faturén pér shérbimin e keyer mé s&
largu deri me datén 5 t& muajit pasues, N& faturé do t& pérfshihen t& gjitha shérbimet e
kryera nga pastrimi sé& bashku me ¢mimol sipas shtojeits A dhe B,

~J

8. Komuna e Prishtings do t& b&j§ pagesén e shérbimit pér “Pastrimin®, deri né ditén ¢ 10
t& muajit pasues. Nése dita e 10 korrespendon me dite pushimi atéheré pagesa behet ne

ditén e paré pasuese (& punés,

9. Nése “Pastrimi” vonon dorézimin e faturés pér shérbimin ¢ kryer pas datés 5 te muajit
p i
pasues atéheré pagesa ¢ shérbimit mund té shtyhet pér aq dité sa éshté vonuar dorézimi

i faturés.

10. “Pastrimi” ia ofron Komunés njé regjistér t& azhurnuar t§ faturave q¢ jang [Eshuar dhe
pagesave qé jang pranuar, té ndara sipas Jlojeve & shérbimit,

Neni 14
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

f. Kontestet q¢ ndétlidhen me shérbimin e ofrvar dhe té paguar né kuadér t& késaj KSH-je
zgjidhen, né radhé (& parg, gjaté takimeve kontaktuese operative t& rregullta. Cdo
¢éshtje q& ka 1€ b&j8 me shérbimet e ofruara apo standardet e pershkruara né k§tg
Kontiaté dhe g& mbetet e pazgjidhur pasi (€ jeté trajtuar fillimisht duhet t& shkallézohet

si vijon:




1.L.Niveli i paré: Nése ¢éshija mbetet ¢ pazgjidhur, ankesa/t dubet €1 parashtrohen me
shkrim Bordit 8 Drejtoréve/"Pastrimi”-t¢ pérkatése, anétarét e & cilit do ta
shqyrtojné ¢éshtjen brenda 5 ditéve t& punés. Nése ¢éshija éshté ¢ ndérlikuar dhe
nuk &shté e mundur g€ & zgjidhet plotésisht brenda kétij afati kohor, atéheré njé
pérgjigje e pérkohshime me shkrim do t& jepet brenda 5 ditéve 1€ punés dhe ¢éshtja
do t& zgjidhet pérfundimisht brenda 10 ditéve té punés.

1.2.Niveli i dyté: Pas nivelit & paré ¢ zgjidhjes s& Kontestit, nése ¢éshtja nuk &shté
zgjfdhur ende, atéheré ankesa/t, s& bashku me déshmité pérkatése, duhet (i
pércilien me shkrim Komisionit Komunal t& Aksionaréve pérkatés, Ankuesit do t'i
jepet njé shqyrtim pérfundimtar dhe njé pérgjigje me shkrim brenda 10 ditéve 18
[HIRES,

L3.Niveli i treté: Nése asnjé zgjidhje nuk mund t& arrthet midis “Pastrimi”~t¢ dhe
Komunés, kompetente do t& jeté Gjykata Themelore né Prishting,

Deri sa te merret vendim e te gart8sohet mosmarréveshja apo pakénaqisia, Pastrimi do
& vazhdojg & ofrojé shérbimet nt bazé 18 késaj Konirate,

Neni 15
Ndéshkimet né rast t& mospéirmushjes sé kontratits

Né& rast se shérbimi i kontraktuar nuk plotéson nivelin e cilésisé s& parashikuvar né
kontraté, attheré Komuna e Prishtings do t*1 zbresg 5% t& faturés sé shérbimit.

Nise ¢ njéjia pérséritet né nujin pasues a@herd do te aplikohet dyfishimi i ndéshkimit
qé do t& thoté se ndéshkimi do (& jeté 10% zbritje nga pagesa e faturés s& shérbimit

MNeni 16,

g AN

Rlslu}mm i Kontratés

Kjo Kontraté dhe t& gjitha pjesét pérbérése (¢ saj ¢10 t& rishikohen sipas nevojés dhe me
kirkese t8 pal8ve kontraktuese. s

Rishikimi do t& pérqendrohet né cilésing e shér Lim 't dhe zgjerimit 1§ shérbimit, dhe né
planifikimin e ardhshém duke punuar s& bashky lél ta pérmirdsuar shérbimin sipas

PIO-g& & “Pastrimi”-t& dhe strategjité pér efikasite!.

Pér ¢do ndryshim/nd&rrim né shérbimet ¢ oftuara qé do t& ndikojé gjaté implementimit
s& késaj Kontrate duhet te dakordohet nga te dyja palét.

Neni 17
Anulimi

Kjo Kontraté mund t& anulohet me pajtimin e # dyja paléve me shkrim ose nése cilado
palé jep njoftim e shkrim p&r anulimin ¢ kontratés 4 muaj paraprakisht,

Nése “Pastrimi” nuk i ofron sh&bimet e dakorduara né pérputhje me standardet e
shérbimit q& jané pércaktuar né k&té Kontraté gjaté njé periudhe t& vazhdueshme prej 3
muajsh, kjo Kontraté do t8 anulohet antomatikisht dhe Komuna nuk do t& jeté e




obliguar ta paguajé asnjé faiard 1€ dorézuar pér shérbimet ¢ ofiuara pjaté késaj

periudhe.
Neui 18
Hyrja né fugi
Kjo Kontrate hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e paléve kontraktuese.

Neni 19
Nénshkrimi § Kontratés

Kjo Kontraté do t& nénshkruhet né katév (4) kopje identike, nga dy (2) kopje pér secilén
palé né kétg marréveshje.

Neni 20
Vazhdimi i kontratés me kushte té njéjta

Kjo kontrate mund t& vazhdohet automatikishi sipas kushteve t€ njéjta nése asnjéra paié
nuk shoreh vullnetin me shkrim pér ndérprerje t& saj 30 dité para skadimit t& kontratés.

Neni 21
Shtojeat

Piese perbirése ¢ kisaj kontrate jang Shtojeat A <dhe B.
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Shtojea A-Standardet e detajuara (£ shérbhmit
I, Shérbim i mbledhjes, largimit dhe transportimit (& mbeturinave konsiston né:

a.  Zbrazjen ¢ kontejneréve me njé pajisje teknologjike 1& pershtatshme (p.sh. kamion
pér ngjeshje). Nerilja mekanike ¢ kontejneréve kérkohet vecanérisht né rast t
kontejneréve t& komunitelit.

b, Mbledhjen dhe largimin ¢ mbeturinave t&¢ hedhura ng njé rreze prej 10 metrave
pérreth lokacionit & kontejuergve, pastrimin dhe fshitjen e njé hapésire pérreth
lokacionit me fshese t& dorés si dhe zévendésimin ¢ konfejneréve € riparuar né
lokacionin e dubur. Kontejnergt duhet t§ vendosen n& ményré estetike dhe t&
drejté, ng njé pozit® vertikale dhe t& keng& rrota funksionale (sipas mundésisé).
Edhe shportat dhe thasét ¢ vegjél 6 mbeturinave duhet & mblidhen si¢ &sht¢
pércaktuar ng PIO,

c. Shérbimet pérfshijné edhe dezinfektimin e kontejneréve t& mbeturinave
(posagérisht kontejneréve t& komunitetit) s& paku njé heré né javé me pluhur
pilqereje & ptrmban 5% klor apo clement tjetér ekuivalent brenda secilit
kontejner. Ky dezinfektim duhet t& bshet pasi € largohen mbeturinat nga
kontejneri dhe né vende & veganta. Pérveg kontejnergve duhot & pastrohet edhe

baza ku vendosen kontejnerét.

7 Komuna bashkérendohet me “Pastrimi”-né pér i pBreaktuar lokacionet e sakéa t€
kontejnerdve dhe numrin e kontejneréve pér secilén piké né téré zonén e shérbimit
duke i pérfshirg ¢ gjitha pikat e grumbullimit afér wegjeve q& gjenden ng& zonén ¢
shérbimit.

3. “Pgstrimi” e realizon Planin ¢ Ltinerarit dhe Operativ (P10-né, i cili v bashk&ngjitet
specifikacioneve teknike) dhe gdo ndryshim gjat afatit & zbatimit t€ késaj KSH-je. Ky
plan mund & ndryshohet me propozimin ¢ “Pastrimit” dhe né pajtim me Komunén,
sipas nevojave pér pérmirtsim & sherbimit dhe menaxhim mé ¢ mirg, apo si rezultat i
ndryshimeve ng infrastrukturé. N& ¢do rast, ndryshimet bghen me kitrkesén e njsrés
palé dhe me aprovimin e Komunés.

4. Plotgsim ndryshimi i PIO-s& gjalg tremujoréshit dubet t& béhet né kéto faza:

a. Deri mé 1 Shkurt — Prezantimi i hartave (territoreve q€ mbulohen né
shérbim deré né deré brenda cdo dite 8 javis);

b. Deri mé | Mars — Prezantimi detal i itenerarit t&8 shérbimit né ményi¢
grafike (p&rmes hartave specifike);

¢. Deri mé 15 Mars ~ Realizimi i javés provuese,

d. Deri mé | Prill — Prezantimi i P1O final dhe fillimi i implementimi t

tij né téré territorin e Konunés sé Prishtings.

5, Oraret mujore t& punés pér shérbime i pérgatit “Pastrimi” dhe i aprovon Komuna, Kéto
orare mund ’u nénshtrohen ndryshimeve sa heré g8 ka nevojé. N& planin ¢ punés

specifikohet saktésisht;

a. Orari i punés (plani kohor) pér ¢do lokacion 1€ kontejneréve;

b. Lloji, numri i tabelave dhe itinerari i avtomjeteve pér mbledhjen e mbeturinave gé
do & perdoren pér k&té shérbim;

¢. Orati i punés (plani kohor) dhe automjetet pér mbéshtetjen e shérbimeve;
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d. Numii [ punétoritve qé do angazhohen né gdo operacion pune,

“Pastrimi” i zbaton oraret e punés me rigorozitet,

Pér oraret ¢ fargimit t& mbeturinave g8 do t& dorgzohen pér aprovim do & merret
parasysh se pungt do t& keyhen duke u bazuar né PIO-ng.

N& rast se Komuna nuk pajtohet me propozimet ¢ Pastrimit, Pastrimi obligohet i
zbato] propozimel ¢ Komungs pér oraret, ndonjé pjesé t€ P1O-sé apo pér PIO-n& né
{&rési.

Komuna ka t& drejté t'i inspektojé lokacionet e kontejneréve né gdo kohe dhe pas
shérbimit ta kontrollojé performancén pér shérbimet ¢ lartpgrmendura, zbatimin e
standardeve (¢ kérkuara, rregultave dhe cilgsisé st kérkuar né kété Kontralg dhe t&
vendosé pér zbatimin ¢ ndonjé zbritjeje, ndéshkimi apo gjobe pér punén ¢ pakryer.

Lokacionet ¢ kontejneréve duhet t& jené té pastra. Prandaj, “Pastrimi” dubet ktrkoj
nga pundlorét qi t'i mirgmbajné dhe te pastrojné kéto lokacione.

N& asnjé rast, kontejnetét e stérmbushur nuk do t& lihen ng giendje & tillg, e t€ mos
zbrazen pér njg periudhé prej mé shumé se njé dité. N& rast se faktorg zbutés jang
pengesat q¢ shkaktohen nga faktorgt e madhor, “Pastrimi” e bén (& ditur kété menjeheré
dhe metr masa pér pastrimin e mbeturinave jo mé vond se 2 org pas kohts s¢ shérbimit
t& planifikuar, & saktésuar né PIO. Pérndryshe, “Pastrimi” konsiderohet pérgjegjése

dhe mund t& shqiptohen ndéshkime.

Nga “Pastrimi” mund & kérkobet g& 1 mbledhe dhe transportojé mbeturinat &
amvisérité, mbeturinat ¢ véllimshme, dhe nga konstruksion demolimit q& hidhen n&
hapésirat publike brenda zongs s¢ kontraktuar, (p.sh. kur prodhuesi i mbeturinave i
hedh ato larg vendeve t& aprovuara pér deponim). N& rast se mbeturinat hidhen
vazhdimisht n& vende t& tjera, ofruesi i shérbimit ¢ rishikon PlO-ng dhe kérkon

aprovim pér vendosjen ¢ kontejneréve shiesé,

. Nga “Pastrimi” kérkohet q& né afat brenda dites & pastrohet ndonjé hapésirg q& pér

Komunén e Prishtings konsiderohet e réndésishme dhe g& kérkon ndérhyrje & shpejté.
Ky pastrim konsiderohet qé &shté pjes¢ e oftimit shérbimit ¢ mbledhjes sé
mbeturinave dhe nuk mund té kérkohen mjete shtesé nga ato t€ parapara.

. Nga “Pastrimi” kérkohet & bén furnizimin e punétoréve me uniforma & veganta né t&

cilat figuron llogo e Komungs sé Prishtings né madbési dhe lokacion & barasvlershém
me até & KRM “Pastrimit”. Para vendosjes pér modelin e uniformés (dizajnit) dubet &

kérkohet edhe aprovimi nga organi mbikéqyrés i kontratés.

Nga “Pastrimi” kérkohet q& & dérgoj gdoheré qé kérkohef nga Komuna e Prishtings,
kontejner 7m* apo 1.lm? dhe pagesa e kérkuar ptr kit shirbim t& zbatohet né
funksion t& Listés s& Cmimeve té& paraparé né Shtojcén C.

_“Pastrimi” e informon Komunén periodikisht me shkrim pér 1 gjitha kontratat private

pér pastrim qé i ka me palé e treta dhe e deklaron numrin e automjeteve dhe
puntitoréve shtesé pér kéto shérbime pér ta garantuar cilésing e shérbimit & kérkuar
sipas késaj KSH-je.
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“Pastrimi” do ta keté nj& linjé telefonike funksionale pa pagesg sipas pikés 7.13 si mé
lart dhe duhet t8 ofrojé zgjidhje pér ¢éshtjel e ngritura brenda 24 oréve.

Nga “Pastrimi” kérkohet & ta sigurojé numrin e kiérkuar & antomjeteve dhe pajisicve
si¢ éshté percaktuar ng P10,

Nga “Pastrimi” kérkohet q& ta sigurojé numrin ¢ kérkuar t& punétoréve dhe vozitésve
si¢ 8shté pércaktuar né P10,

Nése gjaté transportimit mbeturinat bien nga automjetel pg&r mbledhjen e mbeturinave,
brenda apo jashté zonds s& sh&rbimit, materialet e derdhura pastrohen menjéhert.
Pérndryshe, pérveg mbulimit 8 shpenzimeve per mbledhjen dhe largimin ¢
mbeturinave t& péthapura, “Pastrimi” mund £'u nénshtrohet ndéshkimeve apo gjobave

sipas ligjeve dhe vendimeve né fuqi pér ndotjen e shkaktuar,

Stafi operativ i “Pastrimi”-t& mban veshut uniforma pérderisa gshté né detyré dhe i
pérdor pajisjct e nevojshme mbrojtése personale, si¢ jant dorézat, képuctt ¢
qéndrueshme me shputé t& forté dhe xhaketat fluoreshente.

Kontejnerét vendosen sipas PIO-s&. “Pastrimi” mund ta rris¢ numrin e kontejneréve
nése ka nevojé sipas kérkesave dhe villimeve t8 mbeturinave t& ngurta komunale q¢
prezantohen ng mbledhje pas marijes s¢ pelgimit nga Komuna.

Pastrimi ka obligim q& gjalé gjithé kohézgjatjes s8 késaj kontrate 18 shiyp, i fut né
zarfe dhe ti shpérndaj faturat mé parg & pranuara né formé elektronike nga Komuna,
Pérveg faturave Pastrimi do t& dérgoj edhe fletushka & tiera t& nevojshime pér informim

(¢ qytetaréve sipas kérkesés sé Komunés.

Largimi i mbeturinave t& véllimshme nga pikat afér kontejneréve duhet & behet né
ményré permanente. Né rastet kur ato jané t& hedhura larg pikave (€ kontejneréve ato
duhet t& largohen maksimalisht 1jé dité pas pranimit t& informatés.

Né pajtim me Komunén e Prishiings, Pastrimi obligohet t& haitoj nj¢ plan pér
mbledhjen e mbeturinave t& vétlimshme, Né kété plan do t& caktohen ditét (€ cilat do (&
mblidhen mbeturinat e véllimshme nga qytetarét deré mé deré. Mbledhja e kétyre
mbeturinave do t& béhet minimum ¢do 2muaj pér secilén lagje.

Largimi i mbeturinave nga konstruksion, demolomi nga pikat afér kontejneréve duhet
t& bshet n& ményrd permanente. NE rastet kur ato jané t& hedhura larg pikave (&
kontejneréve ato duhet t& largohen maksimalisht nj& dit& pas pranimit t€ informatés,

Pasitimi obfigohet q& ng téré pjesén wrbane t& parasheh zbrazjen e kontejneréve (&
dedikuar pér amviséri minimum | herd ng ditg. Kjo pjest duhet € pérfshihet edhe ng

PIO-ng ¢ pérgatitur nga KRM Pasttimi.

N& PIO-n# e pérgatitur nga “Pasttimi” duhet ¢ parashihet ndarje e qarté e zonave né @
cilat ofrohet sh&rbimi “derg mé derg” dhe ofrimi i shérbimit pér gdo zoné t& parashihet

t& kryhet brenda njé dite,

Kontratat me mishtore duhet t&¢ zbatohen né pErpikéri. Mbeturinaf nga kéto biznese
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duhet t& trajtohen né ményré & veganté duke iu ofruar edhe kontejnerd t&€ posagém dhe
duke shirytézaar makineri 1€ vecanté pér mbledhjen e tyre.

Automjetet teknologjike té nevojsiune pgrmbledhjen dhe transportimin e mbeturinave
dhe pér shérbimet mbéshietése qé& kérkohen pér pérmbushjen e kontratés jané:

a. Automjetet feknologjike pér fransportim me ngarkim (8 pasmé, anésor dhe &
pérparmé pérmbledhjen dhe transportimin e mbeturinave me kapacitet adekuat dhe
dokumentacion (& rregullt pér pérdorim pér ta siguruar pérdorimin efikas;

b. Kamionét t8 hapur me dokumemacion t& rregullt pér pérdorim , & cilét mund té
pérdoren pér mbledhjen e mbeturinave né lagjet e qytetit apo né fshatra duke
pérdorur thasg;

¢. Té& gjitha automjetet teknologjike pérdoren sipas t& dh&nave teknike dhe specifike t&

automjetit.

Komuna mund t’i inspektojé automjetet q& i pérdor “Pastrimi” n& ¢do kohé pér ta
vierésuar gjendjen operative dhe disponueshméring e tyre,

Té gjitha autommjetet q& do & pérdoren pér shérbime duhel (8 jene operacionale, f&
pastra dhe né rregull, t& ngjyrosura me & njgjtén ngjyré dhe ta mbartin logon apo
shenjén ¢ identifikimit t&8 Komunis dhelose “Pastrimi”-tg,

Automjetet pér mbledhjen e mbeturinave duhet t& pastrohen dhe € dezinfektohen ¢do
javé sipas Kontratés s& arritur me Komunén.

‘T8 gjithé konteinerét e pérdorur duhet & mbahen & pastér dhe né gjendje teknike 6
miré. N& rast t& démtimit, djegies, deformimit dhe démtimit t€ rrotave dhe kapakdve qé
e pengon pérdorimin higjienik, cstetik dhe teknik giatd kohdzgjatjes s¢ kontratés, si dhe
né rast t& mungesés s¢ kontejneréve, ofruesi i shérbimit ¢ mbané pérgjegijésing pér
mbrojtien, mirémbajtien dhe riparimin ¢ kontejneréve n& ¢do rast apo pér ¢farédo
arsye. “Pastrimi” ¢ ndérmerr riparimin e & gjitha démeve dhe sigurimin ¢ pjeséve
rezetvé brenda 3 ditéve nga momenti kur vérehet démtimi.

“Pastrimi” e pérdoré emrin e saj né korrespondencat e pérbashkita, thirjet telefonike,
shenjat ¢ automjeteve dhe emrin ¢ regjistrimit. P& korrespondenca zyrtare pérdoret
adresa e posits elekironike zyrtare t& “Pastrimi”-(&.




Shtojea B
Pjesa I. LISTA E CMIMEVE

Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasla Cmimi Totali pér Totali pér 6
njési muaj muaj
A pér € E=Cx86
muaj- C=AxB
€
B

Familjet e shérbyera Copé | 72000 | 580 | 417,600.00 1 2,505,600.00
Mbeturinat nga konstruksion demolomi mé 6,000 3 18,000.00
Mbeturinat e véllimshme m? 6,000 3 18,000.00
Ofrimi | kontejneréve 7 m?® pér mbeturina &
kompostueshme. Ky shérbim do 1€ ofrohet
me kérkesg & organit mbikéqyrés, dhe Copé 80 20 160.00
kontejneri do {& dérgohel pér zbrazje né
Qendrén e Kompostimit.
Ofrimi | kontejneréve 7 m?® p&r mbeturina té
kombinuara duke pérfshiré edhe mbetje
shtazore Ky shérbim do té ofrohet me Copé 27 200 5,400.00
kérkesé {é organil mbikéqyrés, dhe
kontejneri do t& dérgohet pér asgjésim.
Ofrimi 1 kontejneréve 7 m3 p&r mbeturina té
kombinuara me kérkesé {& organit
mbikécyrés. Para térhegjes sé kontejnerit Copé 27 21 567.00
duhet t& pasirohet edhe hapésira pérreth
apo hapésira e destinuar pér até aktivitet,
Qfrimi | kontejneréve 1.1 m® pér mbelurina
t& kombinuara me kérkesé {6 organit
mbiké&qyrés. Para térhegjes s& kontejneril Copé 180 8 1,440.00
duhet t& pastrohet edhe hapésira pérreth
apo hapésira e deslinuar pér até aktivitet,

Toltali 2,549 167.00




Pjesa 1. LISTA E CMIMEVE PER PALET E TRETA

" Kategoria e Konsumatorit

© 2.1 Kategorial - Dyganet e vogla dhe artlzanale - Zona urbane

2.1 Kategoria | - Dyganet e vogla dhe artizanale - Zuna rurale

32 Kategoria Il - Bizneset e mesme deri 18 méttha, me kosto t& ulét t& shérbimit - Zona
urbane

2,2 Kategorla |l - Bizneset e mesme deri té miidha, me kosto té ulét t& shérbimit - Zona
rurale

© 2.3 Kategaria Bl - Blznezet 2 mesme deri t& médha, me kosto t& moderuar t& shérbimit -
Zona urbane

2.3 Kategoria Ul - Bizneset e piesme derl t& médha, me kosto 18 moderuar té shérbimit -
) Zona rurale
2.4 Kategaria 1V - Bizneset e mesme derl té misdha, me kosto £ larté t& shirbimit - Zona
urbane ) ) )
~ 2,4 Hategorla IV - Bizneset e mesme derl té médha, me kosto té larté té shirbimit - Zona
rirale

© 2.5 Kategoria V - Bizneset me kontrata t8 veganta 1,1m3
' 2.5 Kategoria V - Bizneset me kontrata 18 veganta 7,1m3
2.6 lnstitucionet me kontrata t8 vecanta 1,3m3

2.6 Insthucienet me kontrata té vecanta 7,1m3

Tarifat e propozuara

. PaTVsH

7,78 ©fmua}

5,56 €/muaj

12,30 EAmiraj

7.78 £fmug)

19,07 Efmuaj

12,69 €/muaj

27,78 €fmuaj

16.67 €/muaj

16.67 €/zbrazje
52.89 €/:brazje
16.67 €/zhiazje
52.84 Efzhraije

Me TVSH 8%
8.4 €£fmunj

6 Efmumj

15 £/mugj

8.4 £/munj

20.6 £hauqj

13.7 €/muaj

30,0 €/munj

18.0 €/mua|

18.0 €/zbrazje
84.50 €/2brazje
18.0 &fzhrazje
64.50 €/2brazje

" Cmimorja e propozuar pér shérbimin me porosi pér kategorl té ve¢anta né kompetencé t& Komunés

¢ £,Grumbullimi | mbeturinave té véllimshme;
i 2, Grumbullimi | mbeturinave t& ndértimit, demollmit;

"3 Grumbullimi i mbeturinave t& gjelbra nga kopshtet

Pa TVSH

Yarifat e propozuara

Mie TVSH 8%

94 &
99€
9,6 €




K.Regjionale e Mbeturinave" Pastrimi " SH.A.

NJOFTIM PR KONTRATE

1 PUNE [0 FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 03/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 09.08.2024

Nr i Prokurimit Vete Financim-24-8242-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip ] Serbisht X Anglistt £

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA FE AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: K.Regjionale e Mbefurinave" Pastrimi " SH.A.

Adresa Postare: Bill Klinton

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Departamenti i Prokurimit Telefoni: 048623625
Email; vannesadervishaj@gmail.com Faksi: n/a

Adresa e Intemetit (nése aplikohet): https://pastriminet/

Po O Jo X

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po | Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin ¢ t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané t& drejté t€ béjné porosi
nén termet e kontratés ose referaju njé Aneksi:

NENI IT: LENDA E KONTRATIES

BO5 Njoftim per Kontrat 117




I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

Eliminimi i mbetarinave inerte dhe té véllimshme pér nevojat e kompanisé- Ritender

objekiin specifik (¢ kontratés suaj)

I1.1.2) Liojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, finnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me

[1 Puné [0  Furnizime X Shérbime
L1 Ekzekutim O Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi [1 Qira financiare (lizing)

1 Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t&€ punés, pérgjegjés [J Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

(mbrenda njesive operative ku operon AK) sipas kerkeses se AK.

Vendi apo vendndodhija kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Deponia e mbetjeve inerte dhe te vellimshme tek Trafiku Urban, Prishtine dhe lokacionet tjera

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
X

Kontrate publike kornizé me njé& operator
[ X]

Kontrate publike kornizé me disa operator

O
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

u

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 12

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohes):

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Aneksit 1.

Eliminimi i mbeturinave inerte dhe & véllimshme pér nevojat e kompanisé- Ritender, Referoju

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém ¢ Prokurimit (FPP):

B05 Njoftim per Kontrat

217




901214006-5

I1.1.7) Variantet pranohen
re LI Jo [E

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
ro [ Jo

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shikumtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do t¢ mund ¢ shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 56,400.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI 1 KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
25 060,00m3

11.3) KOHEZGJATIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PiERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATIEN

111.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po o 0O

Nése po, vlera e sigurisé s€ ckzekutimit EUR  ose 10 % e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore q& do t&é merret pérmes grupit t& operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

111.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka t& béjé ekzekutimi i kontratés
Po X Jo O

Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ vecanta
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ne kerkesen e AK,

OF i shperblyer me kontrate duhet te kete mundesine qe te ndaj faturat per Njesi Operative, bazuar

111.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Operatori ekonomik duhet te pérmbush
kérkesén mbi pérshtatshmériné (€ ligjit té
prokurimit , Ligji Nr. 84 L-042 pér Prokurimin
Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 84 L-237, ligjin Nr. 05
1668 dhe ligjin Nr. 05 L-092.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Deklarata e nénshkraar dhe e vulosur duke
pérdorur formén standarde né dosjen e
tenderit-aneks 2. 2, Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit &
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit t& tenderit.- kérkohet kopja
3 Vertetim nga Gjykata se operatori
ckonomik, ndonjé drejtues, menaxher ose
drejtor i saj gjaté dhjeté viteve té kaluara nuk
eshte shpallur fajtor dhie vertetim qe kompania
nulk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjygésore - kérkohet origjinali

Pika 2 dhe 3 kerkhen te dorezohen vetém nga
Operatori Fkonomik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontrakines, Déshtimi i Operatorit Ekonomik
qe &shté propozuar ge te shpérblehet me
kontrate e sjelle dekumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3 i jep t€& drejté Autoritetit
Kontraktues ge ofertén ta refuzej, dhe te
vazhdoj me shpérblim tc kontratés me
Operatorin Ekonomik ge éshté rendit ne
vendin e dyte e kiishtu me radhe,

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

1.0peratori Ekonomik tenderuesi duhet te jete i
regjistruar si operator ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe ose té korporatés né
vendin e themelimit ¢€ operatorit ekonomik.
2.0peratori Ekonomik tenderues duhet te jete i
regjistruar si parapagues per TVSH

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Kopje ¢ regjistrimit t€ biznesit ¢ operatorit
ckonomik né regjistrin profesional, komercial
dhe ose te korporatave 2.Kopja e certifikates
per TVSH

111.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

1. Operatori Ekonomik pjesmarrés duhet té
dorézoj licencén pér administrim €& mbeturinave.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Licenca valide e léshuar nga Ministria e
Mijedisit dhe Planifikimit Hapsinoré,

2. Operatori Ekonromik duhet t& déshmaoj se
posedon  Ngarkues (bulldozher) min. 38 ton, 1
cope Eskavator min.35 ton, 1 cope Kamion min.
15 ton, 10 cope Cistern per pastrimin e rrugés
min. 10 004 liter ujé, f cope

2. Operatori Ekonomik duhet té déshmoj me
dokumentacion se posedon makinerin€ ¢
kerkuoar tek Aneksi I, Né rastet kur OE ka
marrveshje pér shfrytézim, OE duhet té
dorézoj edhe marrveshjen pér shiry(ézim.
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I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po | Jo X
I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervaar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet t& tregojné emrat e kualifikimeve profesionale €& personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po 1 Jo B

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURIS

1V.1.1) Lloji i procedurés

F, hapur

O E kufizuar

1 Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do t& ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé t& aplikacioneve t& pranuara, mé s& shumti 6 kandidat do & fiohen pér & dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t€ aplikacioneve (& kétyre kandidatéve do € ri-
ekzaminohen pér t& identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren ¢ tenderit. TE vetmit
faktoré (& cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

TV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhgheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Po [ o O

né ményré qé t¢ zvogélohet numri i tenderéve t&€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé ¢ tenderéve fillestaré pa negociata

vo O Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

1V.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elekironik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po [ Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET E DHENIES
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& Cmimi mé i nléc
ose
0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim ¢é

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [ Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [ Jo K
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi EUR
Kushtet dhe metoda ¢ pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim t€ tenderéve / aplikacioneve:

data 23.08.2024  koha 13:00:00 vendi Platforma e-prokurimi.

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve ésht€ shkurtuar:
Po OJo

Nése po, jep arsyetim Duke pasur parasysh ge lenda e inicuar ne fillim te vitit eshte anuluar per
shakak te mungeses se OF te pergjegjshem dhe eshte humbur shume kohe per kryerjen e nje
sherbimi ge edhe athere ka qene shume i ndishem sa i perket kohes, kerkojme qe lenda te
ritenderohet me procedure te shpejte. Arsyeja pse nuk eshte ritenderuar menjehere pas anulimit
eshte per shkak te gjendjes financiare te ndermarrjes per te cilen arsyeje eshte zvogluar edhe vlera e
parashikuar dhe rrjedhimisht edhe sasia. Arsyeje per zvoglimin e sasise eshte edhe procedura e
tenderimit nga komuna e Prishtines per Operator Privat, arsyeje ge ka ndikuar gjithashtu edhe ne
mos ritenderim te menjehrshem per shkak te paqartesive per veprimet ge ka ndermarr komuna e
Prishtines si pundhenes,

IV.3.4) A éshié e nevojshme siguria e tenderit:
Po X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1500 EUR
Viefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 90 gpo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé s¢ tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 23.08.2024 koha 13:00:00 vendi Zyra e Prokurimit, KRM Pastrimi sh.a, Prishtine

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
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V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund t& béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t€ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté & dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
¢ njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione fjera. (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishie efj)
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K.Regjionale e Mbeturinave" Pastrimi " SH.A.

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[l FURNIZIM 1 PUNE ® SHERBIME

Sipas Nenit 414 i8 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
figjin Nr, 04/1.-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 02.02.2024

Nr i Prokurimit Vete Financim-23-14336-2-3-6

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GIUHET:
Shqip X Serbisht Bl Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: K.Regjionale e Mbeturinave" Pastrimi " SH.A.

Adresa Postare: Bill Klinfon

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 16000 Vendi: Kosové

Personi kontaktues: Departamenti i Prokurimit Telefoni: 049 837 256

Email: burbugerama87@gmail.com Faksi: n/a

Adresa e Internetit (nése aplikohet): www.pastrimi.info
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét pe O Jo H
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo E

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Riparimi i kamionetave- Ritender

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime e cila korrespondon mé sé shuni me
objektin specifik & koniratés suaj)

O Puné [0  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim [1 Blerja
O Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa [0 Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: *B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Ne autogarazhen ¢ OL

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike komizé: Po [ Jo &

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i [éndés sé kontratés
Riparimi i kamionetave- Ritender

Vlera e parashikuar e kontratés: 9,999.060

Financuar: Vetanake [ Buxheti 1 Konsolidunar 1 Kosovés

[} Donacion

Koh#ézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 20 Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):
60000600-8

NENTI I1I: PROCEDURA
111.1) LLOJI I PROCEDURES

[1 E hapur

[l E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
O K negociuar

Kuotim

{1 Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulétili O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftini pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(NE rast t¢ disa pjeséve 1€ dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S 1V. 3, IV.4 dhe

1V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 29.12.2023

Data ¢ publikimit te Njoftimit pér kontrate: 01.01.2024

Data e hapjes se tenderéve: 11.01.2024

Data ¢ publikimit te Njoftimit tc dhénies se kontratés: 01.02.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit: 19

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin [V.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: I normal [ i shkurtuar

[[V.S) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me € cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: Vete Financim-23-14336-2-3-6/C192
Grupi No.: i
Grupi: Riparimi i kamionetave- Ritender

Data e nénshkrimit te kontratés: 02.02.2024
Numyri i tenderéve te pranuar; 5
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 4

Emri zyrtar: Ardian Muhameti

Adresa Postare: Bresane

Qyteti: Bresane - Dragash Kodi postar: 22050 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049123936 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 8,986.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé € ulét: 8,986.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larte: 11,999.00

1V.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P i 3
0 D o l:l

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %, Nuk dihet E1[1

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

l
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K.Regjionale e Mbeturinave" Pastrimi " SH.A.

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[1 FURNIZIM [ PUNE ® SHiERBIME

Sipas Nenit 414 & Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik 1 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 03/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 05.01.2024

Nr i Prokurimit Vete Financim-23-12173-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur ng GIUHET:
Shqip %] Serbisht B Anglisht B

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: K.Regjionale e Mbeturinave” Pastrimi " SH.A.

Adresa Postare: Bill Klinton

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

Personi kontaktues: Departamenti i Prokurimit Telefoni: 038/603-724

Email: burbugerama87@gmail.com Faksi: n/a

Adresa e Internetit (nése aplikohet): www.pastrimi.info
Kontrata pérshiné prokurimin ¢ pérbashkeét Po O Jo K
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo

NENI I1: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga auteriteti kontraktues:
Marrje me gera té kamioneve pér grumbullimin e mbeturinave- Ritender- LOTO

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1é kontratés suaj)

0 Puné 1 Furnizime ® Shérbime
O Ekzekutim [0 Blerja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
1 Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: “B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
KRM Pastrimi sh.a, Prishtine

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo A

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Marrje me gera té kamioneve pér grumbullimin e mbeturinave- Ritender- LOTO

Vlera e parashikunar e kontratés: 168,000.60

Financuar: Vetanake [J Buxheti i Konsoliduar i Kosovés J Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj: 6
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t€ Prokurimit (FPP):
60600000-8

NENI III: PROCEDURA
HIL.1) LLOJI 1 PROCEDURIS

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
[0 E negocinar

[ Kuotim

[0 Viere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimiméiulétii [ Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés™




NENI 1V: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, IV.4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 02.11.2023

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 63.11.2023

Data e hapjes se tenderéve: 01.12.2023

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 04.01.2024

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit: 33

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: [ normal B i shkurtuar

[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: Vete Financim-23-12173-2-1-1/C189
Grupi No.: 1
Grupi: LOT I- Kamion me specifikime te Aneksit 1

Data e nénshkrimit te kontratés: 05,01.20624
Numri i tenderéve te pranuar: 4
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: LEDI SH.P.K.

Adresa Pastare: ramadan rexhepi

Qyteti: ferizaj Kodi postar: 7 Vendi; Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Emasl:

Telefoni: 044851810 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vierén e kontratés
Viera e pérgjithshme e kontratés 21,500.00  EUR

Tendeti i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 21,500.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 21,500.00

IV.5) A ka gjasa ¢é kontrata t& nénkontraktohet
Po = Jo
(] (|

Nése po, vlera ¢ kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindia %; Nuk dihet T1C]

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés™ 3




V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: Vete Financim-23-12173-2-1-1/C189
Grupi No.: 3
Grupi: LOT 3- Kamion me specifikime te Aneksit 1

Data e nénshkrimit te kontratés: 05.01.2024
Numvri i tenderéve te pranuar; 4
Numri i tenderéve te pérgjegishém: 1

Emri zyrtar: LEDE SH.P.K,

Adresa Postare: ramadan rexhepi

Qyteti: ferizaj Kodi postar: 7 Vendi: Kosové
URL (né&se aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044811810 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 21,500.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 21,500.06
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 21,500.00

IV.5) A ka gjasa gé kontrata t&€ nénkontraktohet
p O 1o B
° 0 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPérqindja %; Nuk dihet O[]

1V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: Vete Financim-23-12173-2-1-1/C189
Grupi No.: 4
Grupi: LOT 4- Kamion me specifikime te Aneksit 1

Data e nénshkrimit te kontratés: 05.01.2024
Numuri i tenderéve te pranuar: 4
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

fmri zyrtar: LEDI SH.P.K.

Adresa Postare: ramadan rexhepi

Qyteti: ferizaj Kodi postar: 7 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontakfues: Email:

Telefoni: 044811810 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




Vlera e pérgjithshme e kontratés 21,500.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé € ulét: 21,500.08
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 21,500.00

1V.5) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
Po LI Jo
Cl O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vleta ;  apo Pérgindja %; Nuk dihet 1171

PV.S) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t€ cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata Ne.: Vete Financim-23-12173-2-1-1/C189
Grupi No.: 7
Grupi: LOT 7- Kamion me specifikime te Aneksit 1

Data e nénshkrimit te kontratés: 05.01,2024
Numri i tenderéve te pranuar; 4
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: LEDI SH.P.K.

Adresa Postare: ramadan rexhepi

Qyteti: ferizaj Kodi postar: 7 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email;

Telefoni: 044811810 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera ¢ pérgjithshme ¢ kontratés 21,500.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 21,500.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 21,500.00

IV.5) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo (=
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja gé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet 111

V) INFORMACIONET SHTESE.

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontraiés™




K.Regjionale ¢ Mbeturinave" Pastrimi " SH.A.

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM O PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 1é Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/1-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 68.04.2024

Nr i Prokurimit Vete Financim-23-12173-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim Eshig pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht B Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: K.Regjionale e Mbeturinave" Pastrimi " SH.A.

Adresa Postare: Bill Klinton

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

Personi kontakiues: Departamenti i Prokurimit Telefoni: #38/603-724

Email: burbuqerama87@gmail.com Faksi: n/a

Adresa e Internetit (nése aplikohet): www.pastrimi.info
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo E
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ro O Jo

NENI 1I: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Marrje me gera té kamioneve pér grumbullimin ¢ mbeturinave- Ritender- LOTO

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila kovrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

O Puné [0 Furnizime B¢ Shérbime
O Ekzekutim O Blegja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
E1 Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Nioftimi pér nénshivimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor 1
realizimit
KRM Pastrimi sh.a, Prishtine

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo &

Kohizgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Marrje me qera té kamioneve pér grumbullimin ¢ mbeturinave- Ritender- 1L.OTO

Vlera e parashikuar e kontratés: 168,000.00

Financuaar: Vetanake I3 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés ] Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj: 6

Data e fillimi: Data e pérfundimit:
11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):
60000000-8

NENI I1I: PROCEDURA
ML.1) LLOJ 1 PROCEDURILS

E hapur

O E kufizuar

0 Konkurruese me negociata
[1 E negociuar

O Kuotim

] Vlere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

® Cmimiméiulétili O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin ¢ Kontratés”



NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast 1¢ disa pjeséve té dhéna disa operatoréve elonomik té suksesshém, pérsérit S1V.3, IV.4 dhe

1V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 02.11.2023

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 03.11.2023

Data e hapjes se tenderéve: 01.12.2023

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: (04.04.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqgje te Dosjes se Tenderit: 33

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: [ normal B i shkurtuar

1V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: Vete Financim-23-12173-2-1-1/C199
Grupi No.: 2
Grupi! LOT 2- Kamion me specifikime te Ancksit 1

Data e nénshkrimit te kontratés: 08.04.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 4
Numri i tenderéve te pérgjegishém: 2

Emri zyrtar: LEDI SH.P.K.

Adresa Postare: ramadan rexhepi

Qyteti: ferizaj Kodi postar; 7 Vendi: Kosovié
URL (nése aplikohet):

Personi kentaktues: Emaik;

Telefoni: 044811810 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vlierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 21,500.60 EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 21,500.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 23,400.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata t&é nénkontraktohet
Po = Jo I
O O

Nése po, vlera ¢ kontratés apo pérqindja g& ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vleta ; apo Pérqindja Y; Nuk dihet O O3

Formulari standard: " B52 Njoftinii pér nénshkrimin ¢ Kontrarés” 3




1V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me ¢€ cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: Vete Financim-23-12173-2-1-1/C199
Grupi No.: 5
Grupi: LOT 5- Kamion me specifikime te Aneksit 1

Data e nénshkrimit te kontratés: 08.04.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 4
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: LEDI SH.P.K.

Adresa Postare: ramadan rexhepi

Qyteti: ferizaj Kodi postar; 7 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email;

Telefoni: 044811810 Falsi:

IV.4) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 21,500,00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ uiét: 21,500.00
Tendeti i pérgjegjshém me gmimin mé t€ larté: 23,400.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata & nénkontraktohet
P | J
° 0 O

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t&€ nénkontraktohet
Vlera ;  apoPérgindja %; Nuk dihet O 1

V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me {& cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: Vete Financin-23-12173-2-1-1/C199
Grupi No.: 6
Grupi: LOT 6- Kamion me specifikime te Aneksit 1

Data e nénshkrimit te kontratés: 08.04.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 4
Numnri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Empri zyrtar: LEDI SH.P.K.,

Adresa Postare: ramadan rexhepi

Qyteti: ferizaj Kodi postar: 7 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044811810 Falesti:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




Vlera e pérgjithshme e kontratés 21,500.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé € ulét: 21,500.08
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 23,400.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata t€ nénkentraktohet
Po L] Jo i
[ O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ;  apo Pérgindja %%; Nuk dihet T3

V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: “B52 Njoftimi pér nénshkrimtin e Kontratés™




K.Regjionale ¢ Mbeturinave" Pastrimi " SH.A.

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

K FURNIZIM [ PUNE O SHERBIME
Sipas Nenit 414 1€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr, 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 26.03.2024

Nr i Prokurimit Vete Financim-24-1103-1-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GIUHET:
Shqip X Serbisht B Anglisht ]

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emvri zyrtar: K. Regjionale e Mbeturinave” Pastrimi " SH.A.

Adresa Postare: Bill Klinton

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 16000 Vendi: Kosové

Personi kontaktues: Departamenti i Prokurimit Telefoni: 048 623625

Email: vannesadervishaj@gmail.com Faksi: n/a

Adresa e Internetit (nése aplikohet): www,pastrimi.info
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo E
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo H

NENI IT;: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizim me Fatura

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objeltin specifik té kontratés suaj)

O Puné B  Furnizime OO Shérbime
[0 Ekzekutim B Blerja
[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, M Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa [ Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Formudari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
KRM Pastrimi SH.A Prishtine.

11.1.3) Njoftimi pérfshingé
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po JoO

Kohézgijatja e kontratés publike kornizé: né muaj 12

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Furnizim me Fatura

Vlera e parashikuar e kontratés: 15,038.88

Financuar; Vetanake [) Buxheti 1 Konsoliduar 1 Kosovés

[J Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit (¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
21000000-3

NENI IiI: PROCEDURA
1.1} LLOJI I PROCEDURKS

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
O E negociuar

0O Kuotim

L Vlere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi mé i ulét ii [1 Tenderi ckonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshhkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(N€ rast 1€ disa pjeséve 1€ dhéna disa operatoréve ekonomik té sulsesshém, pérsérit S IV.3, IV 4 dhe

1V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 14.02,2024

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 15.02.2024

Data e hapjes se tenderéve: 07.03.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 25.03.2024

Data e nénshkrimit te kontratés; Shih Nenin [V.3)

1V.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit: 23

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin [V.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: X normal [ i shkartuar

V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: Vete Financim-24-1103-1-2-1/C198
Grupi No.: 1
Grupi: Furnizim me Fatura

Data e nénshkrimit te kontratés: 26.03.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 3
Numvri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: MEDIATECH & PRINT SH.P.K.

Adresa Postare: TREGU ME SHUMICE TE AMORTIZATORET

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: | Email:

Telefoni; 049/589845 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e konfratés 9,025.00 EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 9,025.60
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ lart€: 9,625.00

1V.5) A ka gjasa g€ kontrata té nénkontraktohet
i

Po I:I Jo Ij

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet O CJ

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

I

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkvimin e Kontratés”




Komgraniy Rajonal Mbetteinave
P s O

Foggooming i sange Oty el
CEASTRIMI
gt
Nabr—g‘bs} o

Prshimne - Pristing

yoodhd

s 28 ovgegy

N& bazé t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 03/L.-212 t& Punés, nenit 4 t& Udh&zimit Administrativ Nr.07/2017
pér Rregullimin e Procedurave t€ Konkursit né Sektorin Publik, Kompania Rajonale e Mbeturinave
(KRM) “Pastrimi” SH.A n& Prishtiné shpall kété:

KONKURS

Titulli i pozités: Punétor fizik— 20 pozita

Institucioni: Kompania Rajonale e Mbeturinave (KRM) “Pastrimi » SH.A - Prishtiné
Titulli i Mbiké‘qyrésit:/Rbparton tek: Kryepunétori

Orari | Punés: 40 oré né javé

Kohézgjatja e emérimit: me afat té pacaktuar

Detyrat dhe pérgjegjésité: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore)

o Kryen & gjitha punét fizike n€ mbledhjen dhe ngarkimin e mbeturinave, zbraszen e
kontenjeréve dhe pastrimin e lokacionit rreth tyre;

¢ Sipas planit operativ dhe urdhéresés s& punés bén fshirjen/pastrimin dhe larjen e rrugéve
apo pastrimin e rrugés dhe trotuareve nga bora dhe akulli, hudhjen e kripé€s;

e Bén largimin e qenve dhe maceve i€ ngordhura dhe vendosjen ¢ tyre n& kontenjer;

o [Fshié i obliguar gé té keté sjellje korrekte ndaj qytetaréve dhe shrytézuesve t& shérbimeve;

o [ishtd pérgjegiés pér pérdorim & kujdesshém t& kontenjeréve dhe mjeteve t€ punés;

¢ Kryen dhe pun t& tjera sipas urdhéresés s& udhé&heqésit.

Shkathtésité e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér kété vend pune)

o Shkathtési n& komunikim dhe planifikim t& punés;
e  Aftési bashképunimi, ndérpersonale si dhe pune né grup;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja gé kérkohen
pér kété vend pune)

¢ Diploma e shkoliés fillore;

Konkursi éshté publikuar mé daté 28 janar 2024 dhe mbyllet mé daté 08 shkurt 2024.




APLIKACIONI: N& aplikacion duhet t& bashkéngjiten dokumentet e nevojshme pér konkurim, si¢
jané:

1. Kopjae letérnjoftimit;

2. Kopja e diplomés t& shkoll&s fillore
3. Certifikata e lindjes

4. Vértetim g& nuk jeni n& hetime

MENYRA E APLIKIMIT:

Formulari i aplikacionit merret dhe dorézohet né arkivén ¢ KRM “Pastrimi” SH.A, Rr. “Tahir
Zajmi”, Nr.5, Prishting.

Aplikimi pérmes postés: Aplikacioni i kompletuar me dokumente mund t& dorézohet edhe pérmes
postés né adresén: Rr. “Tahir Zajmi”, nr.5, Prishting, 10000, Aplikacionet e-dérguara me posté
duhet t& mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit (& afatit pér aplikim. Aplikacionet
€ dérguara me posts, & cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit t& afatit pér
aplikim, do t& konsiderohen t& viefshme dhe do t& merren né shqyrtim nése arrijné brenda 3 tr

ditésh. Aplikacionet qé arrijng pas kétij afati dhe ato t& pakompletuara, nuk do t& shqyrtohen fare.

KUSHTET E PJESEMARRIES NFE KONKURS:

T& drejté aplikimi kang t8 gjithe qytetarét ¢ Republikés sé Kosovés t moshés madhore t& cilst
kan€ zotési t¢ ploté pér (& vepruar, jané né posedim té t& drejtave civile dhe politike, kang
pérgatitien e nevojshme arsimore dhe aftésing profesionale pér kryerjen e detyrave dhe t& cilgt
kané aftési fizike q& kérkohen pér pozitén pérkatése,

KRM “Pastrimi” SHA ofron mundési t& barabarta t& pungsimit pér t& gjithé shtetasit e Kosovés
dhe mir&pret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga t& gjitha
komunitetet né Kosové,

VEREJTJE:

APLIKACIONET DHE DOKUMENTACIONI I PAKOMPLETUAR SIPAS KEREKSAVE TE
PERCAKTUARA NE KETE KONKURS SI DHE ATO OF ARRIINE PAS SKADIMIT TR
AFATIT TE KONKURSIT, NUK DO TE SHQYRTOHEN.

Vetém kandidatét e psrzgjedhur né listén e ngushté do t& kontaktohen.
Konkursi éshi& i hapur 15 ditg, nga dita e publikimit.

Pér informata mé t& réndésishme mund & kontaktoni né nr. tel: +383 (0) 38 603 191




Prchine - Pridtibag

N& bazé té nenit 8 t& Ligjit Nr. 03/L-212 té Punés, nenit 4 t& Udhézimit Administrativ Nr.07/2017
pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, Kompania Rajonale ¢ Mbeturinave
(KRM) “Pastrimi” SH.A né Prishtiné shpall kétg:

KONKURS

Titulli i pozités: Punétor fizik — 5 pozita

Institucioni: Kompania Rajonale e Mbeturinave (KRM) “Pastrimi” SH A — Prishtiné
Tirulli i Mbikégyrésit:/Raporton tek: Kryepunétori

Orari i Punés: 40 oré né javé

Kohézgjatja e emérimit: me afat té pacaktuar

Detyrat dhe pérgjegjésité: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore)

¢ Kryen t€ gjitha punét fizike n& mbledhjen dhe ngarkimin e mbeturinave, zbraszen e

""""""""""""""" “kontenjeréve dhe pastrimin e tokaciorrit rreth tyre; —
¢ Sipas planit operativ dhe urdhéresés sé punés bén fshirjen/pastrimin dhe larjen e rrugéve
apo pastrimin e rrugés dhe trotuareve nga bora dhe akulli, hudhjen e krip&s;
¢ Bén largimin e genve dhe maceve t& ngordhura dhe vendosjen e tyre né kontenjer;
o Esht& i obliguar qé té keté sjellje korrekte ndaj qytetaréve dhe shfrytézuesve t& shérbimeve;
o Eshté pérgjegjés pér pérdorim t& kujdesshém t& kontenjeréve dhe mjeteve t& punés;
» Kryen dhe puné té tjera sipas urdhéresés s& udhéheqésit.

Shkathiésité e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité gé kérkohen pér kété vend pune)

e Shkathtési né komunikim dhe planifikim t& punés;
o Afi€si bashképunimi, ndérpersonale si dhe pune né grup;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen
pér kété vend pune) _

¢ Diploma e shkollés fillore;

Konkursi éshté publikuar mé daté 24 tetor 2023 dhe mbyllet mé daté (7 néntor 2023.




APLIKACIONI: Né aplikacion duhet & bashkéngjiten dokumentet € nevojshme pér konkurim, sig
jané: '

1. Kopja e letérnjoftimit;

2. Kopja e diplomés t& shkollés fillore
3. Certifikata e lindjes

4. "Vértetim q& nuk jeni ng hetime

MENYRA E APLIKIMIT:

Formulari i aplikacionit merret dhe dorézohet n& arkivén e KRM “Pastrimi” SH.A, Rr. “Tahir
Zajmi”, Nr.5, Prishting,

Aplikimi pérmes postés: Aplikacioni i kompletuar me dokumente mund t& dorézohet edhe pérmes
postés né adresén: Rr, “Tahir Zajmi”, nt.5, Prishting, 10000. Aplikacionet e dérguara me posté
duhet t& mbajné vulén postare mbi dérgesén e beré ditén e fundit t€ afatit pér aplikim. Aplikacionet
e dérguara me posté, t& cilat mbajné vulén postare mbi dérgestn e béré ditén e fundit t& afatit pér
aplikim, do t& konsiderohen t& vlefshme dhe do t& metren né shqyrtim nése arrijné brenda 3 tri
ditésh. Aplikacionet qé arrijng pas kétij afati dhe ato t& pakompletuara, nuk do t& shqyrtohen fare.

KUSHTET E PJESEMARRJES NE KONKURS:

T& drejté aplikimi kang t& gjithé qytetarét ¢ Republikés s€ Kosoves ¢ moshé&s madhore té cilét

kané zotési t& ploté pér t& vepruar, jang né posedim t€ t& drejtave civile dhe politike, kané
pérgatitjen ¢ nevojshme arsimore dhe aftésing profesionale pér kryerjen ¢ detyrave dhe t€ cilét

o _kang aftsi fizike q& kérkohen pér pozitén pérkatéise . S

KRM “Pastrimi” SHA ofron mundési & barabarta t& punésimit pér t& gjithé shtetasit e Kosovés
dhe mirépret aplikacionet nga t€ gjithé personat ¢ gjinisé mashkullore dhe femérore nga t& gjitha

komunitetet né Kosové.

VEREJTJIE:

APLIKACIONET DHE DOKUMENTACIONI I PAKOMPLETUAR SIPAS KEREKSAVE TH
PERCAKTUARA NE KETE KONKURS SI DHE ATO OF ARRIINE PAS SKADIMIT TE
AFATIT TE KONKURSIT, NUK DO TE SHQYRTOHEN.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t€ kontaktohen.

Konkursi &shté i hapur 15 dit&, nga dita e publikimit.

Pér informata mé t& réndésishme mund t& kontaktoni n& nr. tel: +383 (0) 38 603 191




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés
Opitina Priftina -Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

B58-NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 t¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli { kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: “Mbledhja, transporti, trajtimi dhe deponimi
i mbeturinave té véllimshme dhe ndértimore, Llot T dhe Llot 27,
Numri i aktivitetit te prokurimit: 616 -24- 4660-2-1-1

Per Hot 1
' Radhs

Pérlint 2
Radhg

Lenda / grup1 . Mbledhja, transporti, trajtimi dhe deponimi i
mbeturinave & véllimshme dhe ndértimore, Llot 1 dhe Llot 2

Grupin ¢ Operatoréve Ekonomik: “Clean Work Shines”
SH.PX, “SKY — GROUP” SH.P.K,

Grupi Opefatorébé Ekonomik: ALKO — IMPEX — General
Construction — SH.P.K; MARDEM GROUP SH.P.K, N.T.SH.

Krasnigi

Grupi i Opexatoréve Ekonomik: KORSEL SH.P.K Dega né
Kosové; “NITI - N” SH.P.K

Grupi Operatoréve Ekonomik Horn & Co. Kosova SHP.K.;
Knettenbrech + Gurdulic Umwelt GmbH; Knettenbrech
Gurdulic Umwelt SH.P.K

Lénda / grupi: Mbledhja, trané'p'oi‘ff, trajtimi dhe deponimi 1

mbeturinave t& vEllimshme dhe ndértimore, Llot 1 dhe Llot 2

DARDANIAA SH.P.K, 811289843

Grupl 1 Operatoreve Ekonofﬁlk ALKO-IMPEX — General
' Construction — SH.P.K. ; MARDEM GROUP SH.P.K. ;

. N.T.SH. Krasniqi
Grup1 i Operatorcve Ekonomik: KORSEL SH.P.K Dega ng

i Kosove, “NITI-N” SHP.K

i Grup 1 Operatoréve Ekonomik Horn & Co. Kosova SH.P.K;
" Knettenbrech + Gurdulic Umwelt GmbH; Knettenbrech

- Gurdulic Umwelt SH.P K

5.50€

- 5.00€

Cmimi total i
ofertés (me
TVSH)
4.70€

15.00€

5.00€

11.206

* Cimimi total T

ofertds (me
TVSH)
4.50€

15.00€

13.10€




Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Prishtinés né bazé té dispozitave t& LPP-sé, si dhe kritereve t¢ dosjes sé tenderit
pér tenderin me ¢cmimin me te ulét, pér aktivitetin e prokurimit me titull: “Mbledhja,
transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave té véllimshme dhe ndértimore, Llot I dhe Llot
g!’.

Ashtu & pas vlersimit t& ofertave nga ana ¢ komisionit, t& nj&jtit REKOMANDOIN pér dhénie
kontraté kéta operator si n€ vijim:

Pér Hlot 1: “Clean Work Shines” SH.P.K, “SKY — GROUP” SH.P.K_me ¢mim prej 4.70

€
- Pérliot 2: “DARDANIAA” SH.P.K,811289843, me ¢mim prej me ¢mim prej 4.50€

Emri dhe mbiemri i P%sa?éhu
Nénshkrimi : 4 .
- — o
% —

Z
Data: "3‘@/67 -?27/ 024




KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 & Ligiit nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publit 1& Republikés se Kosovés, i ndrvyshuar
dhe ploiésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 03/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KUVENDL I KOMUNES SE PRISHTINES

Pér Altivitetin e Prokurimit;

Nr i Prokurimit 616-24-4660-2-1-1
Nir i brendshém
Sa i pérket tenderit pér

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shéno emrin e ploté t8 kompanisé suaj K.Regjionale e Mbeturinave" Pastrimi "
SHLA,

NUI 606383989

Adresa Selia Bill Kiinton 16000 PRISHTINE

Vendi

Kodi postar

Numri Telefonit
Emi i ploté i pérfagésuesit t8 kompanisé suaj

Adresa elekironike

Data e parashtrimit t& kérkesés

2. Ideﬁﬁﬁkimii avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur auwtorizimin e

pérfagésimit me PROKURE.
Shéno 1é dhénat si né vijim:
Emii i avokatit

Adresa ¢ ploté

Numiri i Telefonit

Numri i faks-i
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Adresa elektronike t

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Me daten 30.07.2024, Komuna e Prishtines publikon Njoftimin mbi vendimin e
Autoritetit Konfraktues.

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet
A keni marré pjesé né procesin ¢ Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shiurtimisht
ecuriné e procesit 18 Hapjes sé Tenderéve.

roll Jo

5. Njoftimi mbi Eliminimin ¢ Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njofuar me shiwim lidhur me eliminimin tugj nga plesémarrja e métutjeshme né
aliivitetin e prokurimit ?

Po [ Jo X

6. Dispozitat e shkelura nga Auforiteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohet € Jjené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé nga momenti i publilimit & Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektintit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti ¢ prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Profektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Neni 6 { LPPse

Neni 91 LPPse
Nenii 1 i Kontrates aktive mes Komunes se Prishtines dhe KRM "Pastrimit" me nr. 14-

024/01-30928/24 te dates 29.02,2024 dhe Shtojcen B "Lista e cmimeve"

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1€ LPP-sé.
Ofroni deklaraié té garié dhe 1€ detajuar pér faktet dhe argumentel & cilat mbéshtesin
secilén bazé 1é lérkesés suaf pér rishgyrtim.
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AK ka shkelur 3 pika duke shpallur njoftimin mbi vendimin ¢ AK te dates 30.07.2024 si
me poshte:

1. AK "Komuna e Prishtines” dhe OF KRM ,,Pasirimi“sh.a kane lidhur kontraten per
trajtimin e mbeturinave inerte dhe te vellishme me nr. 14-024/01-30928/24 te dates
29.02.2024 Kjo kontrate tek Neni 1, ,Objeldti i kontrates® ka percaktuar garte se Krm

. Pastrimi“sh.a eshte pergjegjes per mbledhjen, largimin dhe deponimin e mbeturinave te
amviserise, vellimore dhe inerte ne tere terriorin e Komunes se Prishiines, si ne gytet
ashtu edhe ne fshatra, Ne kete menyre Komuna e Prishtines nuk e ka respekiuar kontraten
duke hapur tender per gellimin ¢ njejte te veprimtarise te cilen KRM ,,Pastrimi®sh.a me
kontrate e mbulon ne terriorin e Prishiines. OE duke rekomanduar dhenje te kontrates per
kete aktivitet ka shkelur nenin | Objekti i kontrates.

2. Shkelja e dyte qe eshte bere nga Komuna ¢ Prishtines eshte edhe cmimi i percaktuar (ne
vieren e rekomanduar per kontraktim). Kontrata e lidhur me nr. 14-024/01-30928/24 te
dates 29.02,2024 tek shiojca ¢ emimeve parasheh cmimin me viere prej 3 EUR, ndersa ne
oferten e rekomanduar ka emim per 4 EUR, OE duke rekomanduar dhenje te ketij
aktiviteti ka shkelur nenin Neni 6 paragrafi | i LPPse Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 7é
giitha autoritetet kontraktuese, jané té obliguara qé 1 sigurojné gé fondet publile dhe
burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né

konsideraté géllimin dhe Iéndén e prokurimit.

3. Kontraktimi i ketij aktiviteti te tille rrezikon mireqenjen e ndermarrjes publike KRM
,Pasirimi“sh.a e cila eshte ne pronesi te Komunes se Prishtines ne mbi 70% te alsioneve,
OE duke kontraktar kete aktivitet ka shlkefur nenin 9, paragrafi 4 i LPPse: Nése autoriteti
konfraktues éshté autoritet publik, autoriteti i tillé publik duhet t& marré masa 1é
arsyeshme pér t'u siguruar se léndét qé | pérmbushin kéto nevoja nuk jané né dispozicion

nga ndonjé auforitet tjetér publik.

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet £’iu shkaktofé déme
materiale, ne vast se pérfshini pretendinte pér kompensim,

300,000.00 per 12 muaj.
Ky deme do te demtoj drejtperdrejt buxhetin e Komunes se Prishtines pasi ge KRM

Pastrimi eshte ndermarrje publike lokale ne pronesi te Komunes se Prishtines me

mbi 70% te aksioneve

9, Lista e dokumenteve (déshmive) t& bashkangjitura

Nése apliohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje & publikimit 18 “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té

Projeltimit,
33
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b) njé kopje 18 publitimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo "Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projeltimit” ape “Njoftimit pév Anulim ™,
c) njé kopje 6 letrés sé eliminimit 1é€ fenderuesit/iandidatit/ letrés se tenderuesit  1é

pasuksesshém/ letrés pér mos para-kyalifikim.
d) njé kopje t€ procesverbalit té hapjes publike 1é tenderéve, nése aplikohet.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina
SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr, 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61,3, lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi a) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 6311 t&¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkes€s per rishqyrtim té operatorit ekonomik
“K.Regjionale e Mbeturinave Pastrimi Sh.A.” t& datés 05.08.2024 kundér njoftimit mbi
vendimin e datés 31.07.2024 lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull “Mbledhja,
transporti, trajtimi dhe deponimi mbeturinave t& véllimshme dhe ndértimore” me nr. t&
prokurimit 616-24-4660-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I HEDHET POSHTE si e palejuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“K Regjionale e Mbeturinave Pastrimi Sh.A.” t& datés 05.08.2024 kundér njoftimit mbi
vendimin e datés 31.07.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Mbledhja,
transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave t& véllimshme dhe ndértimore” me nr.
té prokurimit 616-24-4660-2-1-1.

L VERTETOHET njoftimi mbi vendimin i datés 31.07.2024 pér anulimin e aktivitetit t€
prokurimit té pércakiuar siné pikén [ té ketij vendimi.

L. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit n&
platformén elektronike B-Prokurimi né adresén hitps:/ / e-prokurimirks-gov.net.

V. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “K.Regjionale ¢ Mbeturinave Pastrimi Sh.A.” ShP.K. (tutje
“parashtruesi”) me daté 05.08.2024 ka paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit
mbi vendimin e datés 31.08.2024 lidhur me aktivitetin prokurimit me titull “Mbledhja,
transporti, trajtimi dhe deponimii mbeturinave té véllimshme dhe ndértimore” me nr. t&
prokurimit 61 6-24-4660-2-1-1.

Fage 1 nga 2
Adresa: Rr, “UCK” nr, 2, Prishting 16000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu Drks-2ov.net




Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkests pér rishqyrtim éshié gjetur se parashtruesi nuk ka
dorézuar fare oferté né kéts aktivitet t& prokurimit dhe nuk éshté fare pjesé e kétij
aktiviteti t& prokurimit. Ky fakt nuk kontestohet as nga vet parashtruesi pérmes kérkesés

pér rishqyrtim.

N& kéts ményré sshté gjetur se parashtruesi nuk éshté palé e interesuar né kuptim & nenit
4 paragrafit 1 nénparagrafit 26 t& LPP ku pércaktohet se “Palé e inferesuar gshté personi gé
yund té déshmofé interes material nga rezulintii aktivitetit t& prokurimit t¢ zbatuar nga auforiteti
kontraktues né raport me 1jé kontraté & vecanté publike ose konkurs projektimi duke pérfshire
cilindo person i cili kn gené ose mund 6 jeté né rrezik (¢ démtimit nga njé shkelje e pretenduar”.

Pérmes nenit 59 paragrafit 1 t& RRPP éshté pércakiuar se “kérkesa per rishqyrtim mund
dorézohet, pa pagese, nga cilado palé e interesuar...”. Né kété ményré éshté gjetur se nuk jané
pérmbushur kushtet pér té parashtruar kérkesén pér rishqyrtim né kuptim t& nenit 59
paragrafit 1 t¢ RRPP pér shkak se parashtruesi nuk éshté palé e interesuar né kuptim té

nenit 4 paragrafit 1 nénparagrafit 26 t& LPP.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se kérkesa pér rishqyrtim éshté paraqitur né
lundérshtim me nenin 59 par. 1 t& RRPP lidhur me nenin 4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP.

Pér pikén T dhe II t& kétij vendimi ashté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1 nénparagrafin 63.1.1 pikén b) lidhur me nenin 62 paragrafin 62.1 nénparagrafin b)
si dhe nenin 60 paragrafin 60.1. nénparagrafin ¢) t& RRPP. Pér pikén III dhe [V t& ketij
vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin 63.2. t& RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér gshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.
g bissubing
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Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kétg vendim mund & paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétlj vendimi.

Fage 2nga 2
Adresa: Rr, “UCK" nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 38-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-pov.anet




KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNF; [ FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1€ Republikés se Kosovés, { ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé€ njoftimit: 12.08.2024

Numri i Prokurimit 616-24-46660-2-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shaqip Serbisht B Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehu & Shehide Jashari Telefoni: 638 230 900 lok 11 33
Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: 038 230 900 lok 11 33

shehide.jashari@rks-gov.net

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo X
Kontrata shpérblchet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kang t& drejté té béjné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI 11: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 116




Mbledhja , transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave té véllimshme dhe ndértimore

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objekiin
specifik 1é kontratés suaj)

O Puné 0  Turnizime B Shérbime
[J Ekzekutim O Blerje

[ Plani dhe ekzekutimi 0 Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [J Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
sipas paramases dhe parallogarisé

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator K
Pérmbylljen ¢ kontratés publike kornizé me disa operatoré O

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 12

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Mbledhja , transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave € véllimshme dhe ndértimore.

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ 11 ]29835100-2

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Po [X] Jo O

I1.1.7) Vlera e parashikoar e kontratés: 300,000.00

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURIFS

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit p&r kontraté
Cmimi 1 kuotimit

oooOo®

I11.2) KRITERET E DHENIES
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5 Cmimi mé i ulét
ose
&1 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim ¢é

ITL3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

111.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BO05 Njoftim per Kontrat  : 2024/616-24-4660-2-1-1/B05-0011387 i 16.05.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i

808 Njoftim per dhenje te kontrates
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SECTION IV: DHIENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve 1& dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit §1 V.4 dhe IV.5

pér secilén pjesé)

Kontrata: 616-24-4660-2-1-1/C1536
Nr.ipjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Mbledhja , transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave € véllimshme

dhe ndértimore llot 1

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 30.07.2024

1V.2) Data ¢ planifikuar ¢ nénshkrimit t€ kontratés 14.08.2024

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 5

1V.4) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, ¢€ cilit i ésht¢ dhéné kontrata
Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik  Clean Work Shines SH.P.K.; SKY - GROUP
SH.P.K.

Adresa Postare: Rr.Bedri Shala

Qyteti: Prishtine Kodt pastar: 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: ewshshpk@gmail.com

Telefoni: 645-241-765 Faksi:

1V.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 4.70 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numtin € viteve apo muajve 12

Tenderi i pérgjegjshém me ¢cmimin mé € ulét: 4.70
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 15.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P O J &
0 O ¢ o

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa i€ nénkontraktohet
Vlera apo Pérqindja %; Nuk dihet OO [

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérgindjes q& do t€ nénkontraktohet (nése dihet):
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Kontrata: 616-24-4660-2-1-1/C1537

Nr. i pjesés: 2

Pérshkrimi i shkartér: Mbledhja , transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave té véllimshme
dhe ndértimore llot 1T

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 30.07.2024

1V.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit té kontratés 14.08.2024

IV.3) Numri i tenderéve té€ pranuar: 5

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i &sht€ dbéné kontrata

Emri zyrtar: DARDANIAA SILP.K.

Adresa Postare: Jon Kukuzeli 35

Qyteti: PRISHTINI Kodi postar: 106000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
behram.gashi@@hotmail.co.uk

Telefoni: 043/555557 Faksi:

1V.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 4.50 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve 12 apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t&€ ulét: 4.50
Tenderi i pérgjegjshém me gmimin mé t€ larté: 15.00

1V.6) A ka gjasa qé kontrata t&é nénkentraktohet
O £

Po I:I Jo [

Nése po, viera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa t& n€nkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet [0 [J

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t¢ nenit
108/A te ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin 1 te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

] FURNIZIM 1 PUNIL ® SHIERBIME

Sipas Nenit 414 16 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1é Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésiar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 16.08.2024

Nr i Prokurimit 616-24-4660-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shgip & Serbisht Anglisht 14

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehn & Shehide Jashari Telefoni: 038 230 900 lok 11 33
Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: 038 230 900 lok 11 33

shehide.jashari@rks-gov.net

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét po [ Jo E
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit po [J Jo K

NENI 1I: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

1L.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mbledhja , transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave té véllimshme dhe ndértimore

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dor&zimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

O Puné [0  Fuarnizime X Shérbime
[ Ekzekutim [ Blerja

O Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né cfarédo ményre, 1 Qira
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té punés, pérgjegjés me kérkesa [0 Blerje me késte
[0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor 1 dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
sipas paramases dhe parallogarisé

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po H Jod

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 12

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Mbledhja , transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave ¢ véllimshme dhe ndértimore.

Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 300,000.060

Financuar: Vetanake Buxheti i Konsoliduar i Kosovés O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém & Prokurimit (FPP):
29835180-2

NENI III: PROCEDURA
I11.1) LLOJI 1 PROCEDURES

® E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negocinar

[0 Kuotim

O Vlere minimale

1I1.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét i/i O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENI 1V: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve 1é dhéna disa operatoréve ekonomik 1é suksesshém, pérsérit SIV.3, 1V.4 dhe

1V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 15.05.2024

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 16.05.2024

Data e hapjes se tenderéve: 24.06.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 12.08.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin 1V.3)

1V.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit: 3

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin I'V.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal i shkurtuar

V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me & cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 616-24-4660-2-1-1/C1536
Grupi No.: 1
Grupi: Mbledhja , transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave (€ véllimshme dhe

ndértimore llot I

Data e nénshkrimit te kontratés: 13.68,2024
Numri i tenderéve te pranuar: 5

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonemik  Clean Work Shines SH.P.K.; SKY - GROUP
SH.P.K,

Adresa Postare: Rr.Bedri Shala

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10060 Vendi: Kosové
URIL {nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 045-241-765 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 4.70 EUR

Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t& ulét: 4.70
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 15.00

1V.5) A ka gjasa qé kontrata & nénkontraktohet
Po Ll Jo il
O O
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Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apoPégindja %; Nuk dihet 17

IIV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 616-24-4660-2-1-1/C1537
Grupi No.: 2
Grupi: Mbledhja , transporti, trajtimi dhe deponimi i mbeturinave té véllimshme dhe

ndértimore lot 11

Data e nénshkrimit te kontratés: 13.08.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 5

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 3

Emri zyrtar: DARDANIAA SH.P.K.

Adresa Postare: Jon Kukuzeli 35

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 16000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 043/555557 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera ¢ pérgjithshme e kontratés 4.50 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét; 4,50
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 15.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
%]

Po D Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q¢€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet T[]

V) INFORMACIONET SHTESE
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